
 

 

 

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, JAUNATNES UN SPORTA LIETU  

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

 

Pulkveža Brieža ielā 105, Siguldā 

2024.gada 19.marttā                         Nr. 3 

 

Sēde sasaukta :  plkst. 16.00 

Sēde atklāta:    plkst. 16.03 

 

Sēdi vada:  Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs 

Kristaps Zaļais  

 

Protokolē:  domes sekretāre Laura Paskalova 

 

 

Komitejas locekļi:  Ņina Balode 

    Linards Kumskis 

    Ance Pētersone 

    Ina Stupele 

 

Nepiedalās deputāti: Jānis Zilvers (slimības dēļ), Rūdolfs Kalvāns (pamatdarba dēļ) 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: Siguldas novada pašvaldības zpilddirektores vietniece 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša, Siguldas novada pašvaldības 

centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa, Siguldas novada 

pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centra direktore J. Borīte, 

Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes 

vadītāja S. Upmale, Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības 

un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone, Siguldas novada 

pašvaldības centrālās pārvaldes Transporta nodaļas vadītājs R. G. Avotiņš, 

Siguldas novada Jaunrades centra projektu vadītāja jauniešu iniciatīvu centrā 

“Mērķis” G. Strazdiņa 

 

 

Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts.  

  



2 

Darba kārtība:  

1. Par amatiermākslas kolektīvu ceļa izdevumu daļēju segšanu dalībai starptautiskos 

pasākumos. 

2. Par finansējuma piešķiršanu dalībai Pasaules senioru čempionātā tenisā. 

3. Par finansējuma piešķiršanu Siguldas Sporta skolas Vieglatlētikas nodaļai. 

4. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Beisbola klubs “Sigulda””. 

5. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “FK SIGULDA”. 

6. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “SPORTA UN IZGLĪTĪBAS APVIENĪBA”. 

7. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Džudo klubs SIGULDA”. 

8. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Sigulda Racing Team”. 

9. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Futbola skola “Garkalne””. 

10. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Sporta klubs “Lidojošais slēpotājs””. 

11. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “FK Krimulda”. 

12. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Siguldas badmintona klubs”. 

13. Par Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 

komitejas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu. 

14. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra saistošo noteikumu Nr.5 “ 

Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” precizētās 

redakcijas apstiprināšanu. 

15. Par Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma “Konkursa “GADA SKOLA SPORTĀ” 

nolikums” apstiprināšanu. 

16. Par konkursa “Siguldas novada jauniešu projektu konkurss” nolikuma apstiprināšanu. 

17. Par nolikuma “Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes nolikums”  

apstiprināšanu. 

18. Par mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādei 2024.gadam piešķirtās valsts budžeta 

mērķdotācijas sadali Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm bērnu no 

piecu gadu vecuma izglītošanai un Siguldas novada pašvaldības vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamo izglītošanai. 

19. Par grozījumiem 2024.gada 25.janvāra domes lēmumā “Par valsts budžeta mērķdotāciju 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām laika periodam no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. augustam” (prot. Nr. 1, 

11.§). 

20. Par skolēnu pārvadājumu maršrutu apstiprināšanu. 

21. Par sadarbību efektīva izglītības procesa nodrošinājumam skolotāju sagatavošanā un 

profesionālajā pilnveidē. 

22. Par Atmodas bibliotēkas statusa maiņu. 

23. Par projekta “PROTI UN DARI 2.0” īstenošanu. 

24. Par finansējuma saņemšanu Valsts kultūrkapitāla fonda ikgadējā projektu konkursā ar 

projektu “Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” instrumentu papildinājums Mūzikas 

nodaļai - flīgelhorna iegāde”. 

25. Par Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu projekta – “Siguldas koncertzāles "Baltais 

flīģelis" PAVASARA - VASARAS sezona” – īstenošanai. 

26. Par Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu projekta lekciju cikla “Rīts ar 

literatūrzinātnieku” III sezona” īstenošanai. 

27. Par Siguldas novada Jaunrades centra dalību projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 

attīstība pašvaldībās”. 

28. Par Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējuma piešķiršanu projekta “Pasākumu cikls 

“Sarunas bibliotēkā ar rakstniekiem” Siguldas novadā” īstenošanai. 

29. Par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam. 

 

 



3 

1.§ 

Par amatiermākslas kolektīvu ceļa izdevumu daļēju segšanu dalībai starptautiskos pasākumos 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centrs Kultūras centra direktore 

J.  Borīte 

[..] 

 

1. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – Domes) 2024.gada 15. februāra sēdē 

apstiprinātajiem saistošajiem noteikumiem „Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2024. 

gadam” (sēde nr. 3, 1§), Siguldas novada Kultūras centra (turpmāk – SNKC) budžetā paredzēti 

līdzekļi 4000,- EUR (četri tūkstoši eiro) apmērā ceļa izdevumu segšanai dalībai ārvalstīs 

notiekošos pasākumos. 

2. 2023. gada 30. novembrī Siguldas novada Kultūras centra direktore Jolanta Borīte saņēmusi 

Grācas Latviešu Kultūras biedrības valdes priekšsēdētājas Ilzes Krojas vēstuli ar ielūgumu 

Siguldas novada Kultūras centra "Siguldas devons" jauktam korim “Spārni” dalībai Latvijas 

neatkarības atgūšanai veltītos Latviešu Kultūras dienu pasākumos Grācā, Austrijā 2024.gadā no 

3. līdz 5.maijam.  

3. 2024. gada 29. februārī ir saņemts SNKC direktorei Jolantai Borītei adresēts jauniešu deju 

kolektīva “Vizbulīte” vadītājas Indras Ozoliņas iesniegums (reģ.nr. 1.1.15/2024/43) ar lūgumu 

atmaksāt kolektīva vadītājas veikto aviobiļešu iegādes maksājumu 1150,- EUR (viens tūkstotis 

viens simts piecdesmit euro) apmērā par JDK “Vizbulīte” dejotāju (18) aviobiļetēm dalībai 

festivālā “Mandorlo Internazionale del Folklore”, kas notiek Sicīlijā, laikā no 9. līdz 19. martam. 

Vienas dejotāju biļetes izmaksas ir 362.87 EUR. 

4. Ar 2024.gada 23.februāra Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas lēmumu no 

Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda  tika  piešķirts finansējums 1000 eiro apmērā  

mūziķu biļešu atbalstam, lai deju kolektīvs : Vizbulīte” varētu piedalīties festivālā “Mandorlo 

Internazionale del Folklore”, kas notiek Sicīlijā, laikā no 9. līdz 19. martam un izpildīt festivāla 

nosacījumus- dalība festivālā ar dzīvās mūzikas tautas mūzikas grupu. 

5. 2024. gada 1. martā ir saņemts SNKC direktorei Jolantai Borītei adresēts jauktā kora “Spārni” 

vadītājas Līgas Ādamsones iesniegums (reģ,nr. 1.1.15/2024/45) ar lūgumu budžeta iespēju 

robežās daļēji segt kora dalībnieku (35) ceļa izdevumus (autobusa apmaksa) dalībai Grācas 

Latviešu Kultūras biedrības organizētos, valsta svētkiem veltītos Latviešu Kultūras dienu 

pasākumos Grācā (Austrijā), kas notiek laikā no 3. līdz 5. maijam. Kopējās autobusa 

pakalpojumu izmaksas brauciena nodrošināšanai ir 6100,- EUR. 

6. Saskaņā ar Domes 2023.gada 16. februāra sēdes lēmumu apstiprināto iekšējo noteikumu Nr. 

2/2023 par “Par Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, to darbības 

izvērtēšanu un finansēšanu, to vadītāju un speciālistu darba samaksu” (turpmāk – Noteikumi). 4. 

punktu, pašvaldība piešķir finansējumu pašvaldības dibināto amatiermākslas kolektīvu (turpmāk 

– kolektīvs) darbības nodrošināšanai, tostarp veicinot kultūras sakaru attīstību un Siguldas 

novada amatiermākslas popularizēšanu Latvijā un pasaulē. Saskaņā ar Noteikumu 29. punktu, 

finansējums kolektīva darbības nodrošināšanai atbilstoši kolektīva noteiktajai kategorijai (5. 

pielikums), pamatojoties uz kolektīva vadītāja iesniegto finanšu pieprasījumu kolektīva darbības 

nodrošināšanai nākamajā sezonā, piešķir normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, saskaņā ar 

apstiprināto SNKC budžetu attiecīgajā budžeta gadā. Saskaņā ar Noteikumu 5. pielikumu, 1. un 

2. kategorijas kolektīvi var pretendēt uz pašvaldības atbalstu ceļa izdevumu segšanai līdz 100 

EUR (simts eiro) apmērā par katru dalībnieku. Noteikumu 35. punkts nosaka, ka izvērtējot 

atbalstāmo kolektīva dalību starptautiskā pasākumā, tiek ņemts vērā festivāla, konkursa vai 

izstādes mērogs un nozīmība, kolektīva līdzšinējās dalības intensitāte starptautiskos pasākumos. 

Lēmumu par atbalstāmo kolektīva dalību starptautiskā pasākumā atbilstoši plānotajam budžetam 

virza SNKC direktors un pieņem pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 

komiteja.   

7. SNKC jauniešu deju kolektīvs “Vizbulīte” ir 1. kategorijas kolektīvs, kas uzrāda augstvērtīgu 

sniegumu LNKC skatēs (2023. gads – iegūta augstākā pakāpe, 60.7 punkti), iepriecina 



4 

novadniekus ar  vairākiem koncertiem gadā, piedalās arī atzinību guvušos Latvijas mēroga deju 

projektos un ne reizi vien ir uzstājies arī starptautiskos festivālos. JDK “Vizbulīte” ir arī vienīgais 

A grupas kolektīvs novadā. 

8. SNKC jauktais koris “Spārni” ir 2. kategorijas kolektīvs, kas uzrāda augstvērtīgu sniegumu 

LNKC skatēs (2023. gads – iegūta 1. pakāpe, 43.3 punkti), veic aktīvu koncertdarbību novadā 

un Latvijas teritorijā, piedaloties arī dažādos projektos (Latvijas Radio ikgadējs ielīgošanas 

maratons u.c.). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Domes 2023.gada 16. februāra sēdes lēmumu apstiprināto 

iekšējo noteikumu Nr. 2/2023 par “Par Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

dibināšanu, to darbības izvērtēšanu un finansēšanu, to vadītāju un speciālistu darba samaksu” 4., 29., 

35.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, 

K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt jauniešu deju kolektīva “Vizbulīte” dalību festivālā “Mandorlo Internazionale del 

Folklore” (Sicīlija), laikā no 9. līdz 19. martam, daļēji sedzot 18 (astoņpadsmit) dejotāju 

transporta izdevumus (aviobiļetes) 1150,- (viens tūkstotis viens simts piecdesmit eiro) 

apmērā; 

2. atbalstīt jauktā kora “Spārni” dalību Latviešu Kultūras dienu pasākumos Grācā (Austrijā), 

laikā no 3. līdz 5. maijam, daļēji sedzot transporta (autobusa) izdevumus 2850,- EUR (divi 

tūkstoši astoņi simti piecdesmit eiro) apmērā; 

3. atbildīgo par piešķirtā finansējuma kontroli noteikt Siguldas novada Kultūras centra 

direktores vietnieci amatiermākslas kolektīvu darbā Zandu Dūdiņu-Spoģi. 

 

2. § 

Par finansējuma piešķiršanu dalībai Pasaules senioru čempionātā tenisā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no [E. K.], personas kods: [..], adrese: [..], Sigulda, Siguldas novads, ar 

lūgumu piešķirt finansējumu 400 EUR (četri simti euro) viņa dalībai Pasaules senioru čempionātā 

tenisā Latvijas izlases sastāvā, kas notiek no 2024.gada 10.marta līdz 15.martam Turcijā, Manavgatā. 

Kopējie izdevumi dalībai Pasaules senioru čempionātā tiek plānoti 2000 EUR (divi tūkstoši euro) 

apmērā. Latvijas Tenisa savienība apmaksā komandas reģistrāciju un dalību sacensībās, ceļa 

izdevumi un uzturēšanās izdevumi  jāsedz komandas dalībniekam. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.1, un 14.2. 

apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem.  

Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu 2. pielikumu 2024.gadā plānotais finansējums citiem 

sporta veidiem, kur iekļaujas arī teniss, kopējais finansējums ir 6000 EUR (seši tūkstoši euro), bet 

nepārsniedzot 500 EUR (pieci simti euro) vienam sporta veidam.  

Iekšējo noteikumu 22.punktā noteikts, ja uz finansējumu pretendē individuāls sportists, 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam vai izglītības iestādei, kuru pārstāv sportists, vai 

attiecīgā sporta veida federācijai. Par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu tiek 

noslēgts līgums ar attiecīgo biedrību. Saskaņā ar sportista un biedrības “LATVIJAS TENISA 

SAVIENĪBA” sniegto informāciju, finansējums [E. K.] dalībai Pasaules senioru čempionātā 

piešķirams biedrībai “LATVIJAS TENISA SAVIENĪBA”, reģistrācijas Nr. 40008009525, adrese: 

O.Kalpaka prospekts 16, Jūrmala. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 



5 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 

7.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 

„Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 

14.1. 14.2., 16. un 22.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, 

I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu biedrībai “LATVIJAS TENISA SAVIENĪBA”, reģistrācijas Nr. 

40008009525, adrese: O.Kalpaka prospekts 16, Jūrmala, 400 EUR (četri simti euro) [E. K.], 

personas kods [..], adrese: [..], Sigulda, Siguldas novads, dalībai Pasaules senioru čempionātā 

tenisā Latvijas izlases sastāvā, kas notiek no 2024.gada 10.marta līdz 15.martam Turcijā, 

Manavgatā. no 2024.gada plānotā pašvaldības finansējuma citiem sporta veidiem, ar 

nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas 

Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas 

pārstāvju dalība;  

2. noslēgt līgumu ar biedrību “LATVIJAS TENISA SAVIENĪBA”, reģistrācijas Nr. 

40008009525, adrese: O.Kalpaka prospekts 16, Jūrmala, par piešķirtā finansējuma izlietošanu 

un atskaišu iesniegšanu;   

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma izpildes 

atbildīgo personu.  

 

3.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Siguldas Sporta skolas Vieglatlētikas nodaļai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Sporta skolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 6200 EUR 

(seši tūkstoši divi simti euro), kas ietver finansējumu 1440 EUR (viens tūkstotis četri simti četrdesmit 

euro) apmērā 48 (četrdesmit astoņu) Siguldas Sporta skolas Vieglatlētikas nodaļas audzēkņu dalības 

maksas segšanai Eiropas bērnu vieglatlētikas festivālā, kas notiks no 2024.gada 31.augusta līdz 

2.septembrim Brno, Čehijā; finansējumu 4338 EUR (četri tūkstoši trīs simti trīsdesmit astoņi euro) 

apmērā, lai nodrošinātu  6 (sešu) Siguldas Sporta skolas audzēkņu, Latvijas izlases dalībnieku [J. S.], 

[E. B.], [N. B.], [E. Ū.], [E. P.] un [M. S.] mācību-treniņu procesu un gatavošanos dalībai 

starptautiskās sacensībās. Finansējumu plānots izmantot sportistu dalībai mācību-treniņu nometnē 

Portugālē, Albufeirā, kas plānota 2024.gada aprīlī, dalībai treniņnometnēs Valmierā 2024.gada maijā, 

jūnijā, treniņnometnēs Murjāņu Sporta ģimnāzijā, katram piešķirot 723 EUR (septiņi simti divdesmit 

trīs euro), kā arī finansējumu 422 EUR (četri simti divdesmit divi euro) apmērā 2 (divu) Siguldas 

Sporta skolas audzēkņu, Latvijas izlases kandidāšu [L. P.] un [L. G. P.] dalībai mācību-treniņu 

nometnēs Murjāņu Sporta ģimnāzijā un Valmierā, katrai 211 EUR (divi simti vienpadsmit euro). 

Minētie izdevumi ir saistīti ar neplānotām aktivitātēm un Siguldas Sporta skolas budžetā nav 

paredzēti.  

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.1. ([J. S.], [E. 

B.], [N. B.], [E. Ū.], [E. P.] un [M. S.]) un 14.4.2 ([L. P.] un [L. G. P.] un Siguldas Sporta skolas 



6 

audzēkņu dalība Eiropas bērnu vieglatlētikas festivālā) apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. 

Iekšējo noteikumu 14.4.1. punkts nosaka, ka Latvijas izlases dalībniekiem var piešķirt līdz 1500 EUR 

vienai personai gadā, savukārt 14.4.2. punkts nosaka, ka vienam audzēknim var piešķirt līdz 300 EUR 

gadā. 2024.gadā plānotais pašvaldības finansējums vieglatlētikai 7200 EUR (septiņi tūkstoši divi 

simti euro).   

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka, gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts pašvaldības 

izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes šim mērķim izveidotu budžeta 

kodu pasākumu sadaļā. Iekšējo noteikumu 21.punkts nosaka, ka Izglītības, kultūras, jaunatnes un 

sporta lietu komitejas atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas 

kārtību. Ja finansējums tiek piešķirts izglītības iestādei, tā iesniedz Sporta nodaļai pārskatu par 

finansējuma izmantošanu vai izdruku no budžeta plānošanas un izpildes kontroles sistēmas 

MicroStrategy attiecīgā budžeta koda detalizēti norādot, kā izlietots piešķirtais finansējums. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 

6. un 7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu 

sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 6. un 14.4.1., 14.4.2. un 

21.punkta, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, 

K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu Siguldas Sporta skolai 6200 EUR (seši tūkstoši divi simti euro), kas 

ietver 1440 EUR (viens tūkstotis četri simti četrdesmit euro) 48 (četrdesmit astoņu) Siguldas 

Sporta skolas Vieglatlētikas nodaļas audzēkņu dalības maksas segšanai Eiropas bērnu 

vieglatlētikas festivālā, kas notiks no 2024.gada 31.augusta līdz 2.septembrim Brno, Čehijā, 

4338 EUR (četri tūkstoši trīs simti trīsdesmit astoņi euro) 6 (sešu) Siguldas Sporta skolas 

audzēkņu, Latvijas izlases dalībnieku [J. S.], [E. B.], [N. B.], [E. Ū.], [E. P.] un [M. S.]  

mācību-treniņu procesa nodrošināšanai un dalībai mācību-treniņu nometnēs, katram 723 EUR 

(septiņi simti divdesmit trīs euro), 422 EUR (četri simti divdesmit divi euro) 2 (divu) Siguldas 

Sporta skolas audzēkņu, Latvijas izlases kandidāšu [L. P.] un [L. G. P.] dalībai mācību-treniņu 

nometnēs Murjāņu Sporta ģimnāzijā un Valmierā, katrai 211 EUR (divi simti vienpadsmit 

euro), no 2024.gada plānotā pašvaldības finansējuma vieglatlētikai, ar nosacījumu, ka 

finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta 

Krievijas Federācija vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā vai Baltkrievijā 

un kuros plānota  Krievijas Federācijas vai Baltkrievijas pārstāvju dalība.  

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 6200 EUR (seši tūkstoši divi simti euro) no Izglītības, kultūras, 

jaunatnes un sporta lietu komitejas Sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz Siguldas 

Sporta skolas (9515-22) budžetu. 

3. Siguldas Sporta skolas direktorei 10 (desmit) darba dienu laikā pēc finansējuma izlietošanas 

iesniegt Sporta nodaļai pārskatu par  finansējuma izlietojumu.  

 

4. § 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Beisbola klubs “Sigulda”” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “Beisbola klubs “Sigulda””, reģistrācijas Nr. 40008025712, 



7 

juridiskā adrese: Andreja Pumpura iela 19-2, Sigulda, Siguldas novads, ar lūgumu piešķirt 

finansējumu biedrības audzēkņu mācību-treniņu procesa nodrošināšanai beisbolā, inventāra iegādei 

un dalībai sacensībās. Biedrība nodarbojas ar Siguldas novada bērnu un jauniešu interešu izglītības 

programmas beisbolā īstenošanu Siguldas novadā, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības 

izsniegtu licenci, kura derīga līdz 2024.gada 6.decembrim. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2.apakšpunktā 

noteiktajiem nosacījumiem.  

Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu 2. pielikumu 2024.gadā plānotais finansējums citiem 

sporta veidiem, kur iekļaujas arī beisbols, kopējais finansējums ir 6000 EUR (seši tūkstoši euro), bet 

nepārsniedzot 500 EUR (pieci simti euro) vienam sporta veidam.  

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 

komitejas atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. 

Gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā 

finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 

7.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 

„Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 

14.4.2., 16. un 21.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, 

I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu biedrībai “Beisbola klubs “Sigulda”, reģistrācijas Nr. 40008025712, 

juridiskā adrese: Andreja Pumpura iela 19-2, Sigulda, Siguldas novads, 500 EUR (pieci 

simti euro) apmērā biedrības audzēkņu mācību-treniņu procesa nodrošināšanai beisbolā, 

inventāra iegādei un dalībai sacensībās no 2024.gada plānotā pašvaldības finansējuma 

citiem sporta veidiem, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem 

vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras 

paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota Krievijas Federācijas 

un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība; 

2. noslēgt līgumu ar biedrību “Beisbola klubs “Sigulda””, reģistrācijas Nr. 40008025712, 

juridiskā adrese: Andreja Pumpura iela 19-2, Sigulda, Siguldas novads, par piešķirtā 

finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu;   

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma 

izpildes atbildīgo personu.  

 

5. § 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “FK SIGULDA” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības "FK SIGULDA", reģistrācijas Nr. 40008277078, juridiskā 

adrese: Helmaņa iela 1-34, Peltes, Siguldas pag., Siguldas novads, ar lūgumu piešķirt finansējumu 



8 

9000 EUR (deviņi tūkstoši euro) apmērā biedrības licencētas bērnu un jauniešu interešu izglītības 

programmas un licencētas profesionālās izglītības programmas “Futbols” īstenošanai. Licence 

interešu izglītības īstenošanai futbolā derīga līdz 2026.gada 31.janvārim. Finansējums tiks izlietots 

audzēkņu treniņprocesa nodrošināšanai, dalībai sacensībās un treniņnometnēs, futbola inventāra un 

aprīkojuma iegādei un citu mācību-treniņu līdzekļu iegādei, kā arī ceļa izdevumiem uz un no 

sacensībām. Saskaņā ar biedrības iesūtīto bērnu un jauniešu sarakstu, biedrībā tiek apmācīti 355 

Siguldas novadā deklarēti audzēkņi.  

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2.apakšpunktā 

noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2024.gadā plānotais 

finansējums futbolam ir 12150 EUR (divpadsmit tūkstoši viens simts piecdesmit euro). Atbilstoši 

iekšējo noteikumu 14.4.2. punktam, ja attiecīgā sporta veida mācību-treniņu process tiek īstenots 

vairākās biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, pieejamais finansējums tiek sadalīts atbilstoši Siguldas 

novadā deklarēto audzēkņu skaitam, līdz ar to biedrībai "FK SIGULDA" pieejamais finansējums ir  

7856,56 EUR (septiņi tūkstoši astoņi simti piecdesmit seši euro un 56 centi). 

Iekšējo noteikumu  21.punktā noteikts, ka Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 

komitejas atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. 

Gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā 

finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.2., 15. un 21.punktu, atklāti 

balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

  

1. piešķirt finansējumu biedrībai "FK SIGULDA", reģistrācijas Nr. 40008277078, juridiskā 

adrese: Helmaņa iela 1-34, Peltes, Siguldas pag., Siguldas novads, 7856,56 EUR (septiņi 

tūkstoši astoņi simti piecdesmit seši euro un 56 centi) apmērā biedrības audzēkņu 

treniņprocesa nodrošināšanai, dalībai sacensībās, treniņnometnēs, inventāra un aprīkojuma 

iegādei, no 2024.gada plānotā finansējuma futbolam ar nosacījumu, ka finansējums netiek 

izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija 

un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  

Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

2. Noslēgt līgumu ar biedrību "FK SIGULDA", reģistrācijas Nr. 40008277078, juridiskā adrese: 

Helmaņa iela 1-34, Peltes, Siguldas pag., Siguldas novads, par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu.   

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma izpildes 

atbildīgo personu. 

 

 

 

 



9 

6. § 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “SPORTA UN IZGLĪTĪBAS APVIENĪBA” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts [E. B.] iesniegums ar lūgumu piešķirt finansējumu 2000 EUR (divi tūkstoši euro) 

apmērā viņa dēla [M. B.] treniņprocesa nodrošināšanai un dalībai sacensībās. [M. B.] ir audzēknis 

profesionālās ievirzes izglītības iestādē “Vsevoloda Zeļonija sporta skola” (reģ. Nr. 3371803213, 

juridiskā adrese - Ernesta Birznieka Upīša iela 21E, Rīga, LV-1011), kas ir biedrības “SPORTA UN 

IZGLĪTĪBAS APVIENĪBA” (reģ. Nr. 40008056356) dibināta izglītības iestāde. [M. B.] ir deklarēts 

Siguldas novadā. Atbalsts nepieciešams treniņprocesa nodrošināšanai un dalībai starptautiskās 

sacensībās, tai skaitā, Eiropas kausos Portugālē, Itālijā, Lietuvā, dalībai sporta treniņnometnēs, kā arī 

inventāra iegādei. Kopējai treniņprocesa nodrošināšanas un dalības starptautiskās sacensībās izmaksu 

apmērs ir 6000 EUR (seši tūkstoši euro).  

2023. gadā [M. B.] bija iekļauts Latvijas U-18 džudo izlases sastāvā, piedalījās Eiropas 

jauniešu olimpiskajā festivālā (EYOF), Eiropas čempionātā, Eiropas kausos, kā arī citās 

starptautiskās sacensībās. Ieguva 12. vietu “Cadet European Championship” sacensībās, 5. un 7.vietu 

“Cadet European Cup” sacensībās 2. vietu Baltijas čempionātā. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.1.apakšpunktā 

noteiktajiem nosacījumiem, kas nosaka arī pieejamā finansējuma limitu vienai personai gadā 1500 

EUR (viens tūkstotis pieci simti euro). 2024.gadā plānotais pašvaldības finansējums džudo ir 5940 

EUR (pieci tūkstoši deviņi simti četrdesmit euro). 

Iekšējo noteikumu 22.punktā noteikts, ka gadījumā, ja tiek atbalstīts individuāls sportists, 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, kuru pārstāv sportists, vai attiecīgā sporta veida 

federācijai. Par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu tiek noslēgts līgums ar 

attiecīgo biedrību. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.1. un 22.punktu, atklāti balsojot ar 

5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu biedrībai “SPORTA UN IZGLĪTĪBAS APVIENĪBA”, reģistrācijas Nr. 

40008056356, juridiskā adrese Ernesta Birznieka Upīša iela 21E, Rīga, LV-1011, 1500 EUR 

(viens tūkstotis pieci simti euro) apmērā [M. B.] treniņprocesa nodrošināšanai un dalībai 

sacensībās 2024.gada sezonā no 2024.gada plānotā pašvaldības finansējuma džudo ar 

nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas 

Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas 

pārstāvju dalība; 



10 

2. noslēgt līgumu ar biedrību “SPORTA UN IZGLĪTĪBAS APVIENĪBA”, reģistrācijas Nr. 

40008056356, juridiskā adrese: Ernesta Birznieka Upīša iela 21E, Rīga, LV-1011, par 

piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu;  

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma izpildes 

atbildīgo personu. 

 

7.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Džudo klubs SIGULDA” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “Džudo klubs SIGULDA”, reģistrācijas Nr. 40008182203, 

juridiskā adrese: Zinātnes iela 6-40, Sigulda, Siguldas novads, ar lūgumu piešķirt finansējumu 4440 

EUR (četri tūkstoši četri simti četrdesmit euro) apmērā biedrības audzēkņu mācību-treniņu procesa 

nodrošināšanai, sporta bāžu izmantošanai, dalībai sacensībās, transporta izdevumiem un inventāra 

iegādei. Biedrība nodarbojas ar Siguldas novada bērnu un jauniešu interešu izglītības programmas 

īstenošanu Siguldas novadā, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības izsniegtu licenci, kura ir 

spēkā līdz 2024.gada 30.jūnijam. 

Izvērtējot saņemtos iesniegumus, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2.apakšpunktā 

noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2024.gadā 

plānotais finansējums džudo ir 5940 EUR (pieci tūkstoši deviņi simti četrdesmit euro). 

Domes lēmuma 21.punktā noteikts, ka Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 

atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.2., 15. un 21.punktu, atklāti 

balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu biedrībai “Džudo klubs SIGULDA”, reģistrācijas Nr. 40008182203, 

juridiskā adrese: Zinātnes iela 6-40, Sigulda, Siguldas novads, 4440 EUR (četri tūkstoši 

četri simti četrdesmit euro) apmērā biedrības audzēkņu mācību-treniņu procesa 

nodrošināšanai, sporta bāžu izmantošanai, dalībai sacensībās, transporta izdevumiem un 

inventāra iegādei no 2024.gada plānotā pašvaldības finansējuma džudo, ar nosacījumu, ka 

finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta 

Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai 

Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība; 



11 

2. noslēgt līgumu ar biedrību “Džudo klubs SIGULDA”, reģistrācijas Nr. 40008182203, 

juridiskā adrese: Zinātnes iela 6-40, Sigulda, Siguldas novads, par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu;   

3. noteikt Izglītības un Sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma 

izpildes atbildīgo personu. 

 

8.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Sigulda Racing Team” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “Sigulda Racing Team”, reģistrācijas Nr. 40008278228, 

juridiskā adrese: Klusā iela 2, Sigulda, Siguldas novads, ar lūgumu piešķirt finansējumu 5000 EUR 

(pieci tūkstoši euro) apmērā biedrības interešu izglītības programmas triālā mācību-treniņu procesa 

nodrošināšanai un audzēkņu dalībai sacensībās. Finansējumu plānots novirzīt Siguldas novada bērnu 

un jauniešu trases nomas maksai, trašu sagatavošanai, formu iegādei, licenču iegādei dalībai 

sacensībās, publicitātes nodrošināšanai, rezerves daļu un uzlīmju iegādei motocikliem treniņu procesa 

nodrošināšanai 2024.gada sezonā. Biedrība nodarbojas ar Siguldas novada bērnu un jauniešu interešu 

izglītības programmas īstenošanu Siguldas novadā, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības 

izsniegtu licenci, kura ir spēkā līdz 2024.gada 31.jūlijam. Saskaņā ar biedrības iesūtīto bērnu un 

jauniešu sarakstu, biedrībā tiek apmācīti 30 Siguldas novadā deklarēti audzēkņi. 

Izvērtējot saņemtos iesniegumus, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2.apakšpunktā 

noteiktajiem nosacījumiem.  Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2024.gadā 

plānotais finansējums motosportam 3915 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti piecpadsmit euro). Ņemot 

vērā, ka sporta veidā ir Latvijas izlases sportists ārpus biedrības “Sigulda Racing Team”, kurš 

atbilstoši iekšējo noteikumu 14.4.1.apakšpunktam var pretendēt uz finansējumu līdz 1500 EUR (viens 

tūkstotis pieci simti euro) no motosportam paredzētā finansējuma, biedrībai “Sigulda Racing Team” 

pieejamais finansējums ir 2415 EUR (divi tūkstoši četri simti piecpadsmit euro).  

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 

atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

6. un 7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu 

sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.2. 15. un 21.punktu, atklāti 

balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu biedrībai “Sigulda Racing Team”, reģistrācijas Nr. 40008278228, 

juridiskā adrese: Klusā iela 2, Sigulda, Siguldas novads, 2415 EUR (divi tūkstoši četri simti 

piecpadsmit euro) apmērā biedrības interešu izglītības programmas triālā mācību-treniņu 



12 

procesa nodrošināšanai, audzēkņu dalībai sacensībās un inventāra iegādei no 2024.gada 

plānotā pašvaldības finansējuma motosportam, ar nosacījumu, ka finansējums netiek 

izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas 

Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un 

kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība; 

2. noslēgt līgumu ar biedrību “Sigulda Racing Team”,, reģistrācijas Nr. 40008278228, 

juridiskā adrese Klusā iela 2, Sigulda, Siguldas novads, par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu;   

3. noteikt Izglītības un Sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z.Abzaloni par līguma 

izpildes atbildīgo personu. 

 

9. § 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Futbola skola “Garkalne”” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības "Futbola skola “Garkalne”", reģistrācijas Nr. 40008161502, 

juridiskā adrese: Priežu iela 23A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, ar lūgumu piešķirt 

finansējumu 376 EUR (trīs simti septiņdesmit seši euro) apmērā biedrības Mālpils struktūrvienības 

audzēkņu treniņprocesa nodrošināšanai, dalībai sacensībās, sporta formu un inventāra iegādei. 

Biedrība "Futbola skola “Garkalne”" nodarbojas ar Siguldas novada bērnu un jauniešu interešu 

izglītības programmas futbolā īstenošanu Siguldas novadā. Licence interešu izglītības īstenošanai 

futbolā derīga līdz 2024.gada 30.jūnijam. Saskaņā ar biedrības iesūtīto bērnu un jauniešu sarakstu, 

biedrībā tiek apmācīti 17 Siguldas novadā deklarēti audzēkņi.  

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2.apakšpunktā 

noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2024.gadā plānotais 

finansējums futbolam ir 12150 EUR (divpadsmit tūkstoši viens simts piecdesmit euro). Atbilstoši 

iekšējo noteikumu 14.4.2. punktam, ja attiecīgā sporta veida mācību-treniņu process tiek īstenots 

vairākās biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, pieejamais finansējums tiek sadalīts atbilstoši Siguldas 

novadā deklarēto audzēkņu skaitam, līdz ar to biedrībai "Futbola skola “Garkalne”" pieejamais 

finansējums ir  376,23 EUR (trīs simti septiņdesmit seši euro un 23 centi). 

Iekšējo noteikumu  21.punktā noteikts, ka Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta lietu komitejas 

atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.2., 15. un 21.punktu, atklāti 

balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

https://www.lursoft.lv/adrese/priezu-iela-23a-garkalne-garkalnes-pagasts-ropazu-novads-lv-2137


13 

1. piešķirt finansējumu biedrībai "Futbola skola “Garkalne”", reģistrācijas Nr. 40008161502, 

juridiskā adrese Priežu iela 23A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 376 EUR 

(trīs simti septiņdesmit seši euro) apmērā biedrības Mālpils struktūrvienības audzēkņu 

treniņprocesa nodrošināšanai, dalībai sacensībās, sporta formu un inventāra iegādei no 

2024.gada plānotā finansējuma futbolam ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots 

tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija, kuras 

paredzētas Krievijas Federācijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas pārstāvju dalība. 

2. Noslēgt līgumu ar biedrību "Futbola skola “Garkalne”", reģistrācijas Nr. 40008161502, 

juridiskā adrese Priežu iela 23A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, par 

piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu.   

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma 

izpildes atbildīgo personu. 

 

10.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Sporta klubs “Lidojošais slēpotājs”” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “Sporta klubs “Lidojošais slēpotājs””, reģistrācijas Nr. 

40008108484, juridiskā adrese: Nākotnes iela 20, Sigulda, Siguldas novads, ar lūgumu piešķirt 

finansējumu 3825 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti divdesmit pieci euro) apmērā biedrības audzēkņu 

mācību-treniņu procesa nodrošināšanai, dalībai sacensībās, treniņnometnēs un inventāra iegādei. 

Biedrība nodarbojas ar Siguldas novada bērnu un jauniešu interešu izglītības programmas īstenošanu 

Siguldas novadā, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības izsniegtu licenci, kura ir spēkā līdz 

2026.gada 2.maijam. Saskaņā ar biedrības audzēkņu sarakstu, biedrībā ir 16 (sešpadsmit) Siguldas 

novadā deklarēti bērni un jaunieši. 

Izvērtējot saņemtos iesniegumus, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2.apakšpunktā 

noteiktajiem nosacījumiem.  Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2024.gadā 

plānotais finansējums tramplīnlēkšanai un ziemeļu divcīņai ir 3825 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti 

divdesmit pieci euro).  

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta lietu komitejas 

atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.2., 15. un 21.punktu, atklāti 

balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

https://www.lursoft.lv/adrese/priezu-iela-23a-garkalne-garkalnes-pagasts-ropazu-novads-lv-2137
https://www.lursoft.lv/adrese/priezu-iela-23a-garkalne-garkalnes-pagasts-ropazu-novads-lv-2137


14 

1. piešķirt finansējumu biedrībai “Sporta klubs “Lidojošais slēpotājs””, reģistrācijas Nr. 

40008108484, juridiskā adrese: Nākotnes iela 20, Sigulda, Siguldas novads, 3825 EUR 

(trīs tūkstoši astoņi simti divdesmit pieci euro) apmērā biedrības audzēkņu mācību-treniņu 

procesa nodrošināšanai, dalībai sacensībās, treniņnometnēs un inventāra iegādei no 

2024.gada plānotā pašvaldības finansējuma tramplīnlēkšanai un ziemeļu divcīņai, ar 

nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas 

Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas 

pārstāvju dalība; 

2. noslēgt līgumu ar biedrību “Sporta klubs “Lidojošais slēpotājs””, reģistrācijas Nr. 

40008108484, juridiskā adrese: Nākotnes iela 20, Sigulda, Siguldas novads, par piešķirtā 

finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu;   

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma 

izpildes atbildīgo personu.  

 

11. § 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “FK Krimulda” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības "FK Krimulda", reģistrācijas Nr. 50008325011, juridiskā 

adrese: “Laimu klēts”, Ragana, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, ar lūgumu piešķirt finansējumu 

biedrības licencētas bērnu un jauniešu interešu izglītības programmas īstenošanai. Finansējums tiks 

izlietots audzēkņu treniņprocesa nodrošināšanai, dalībai sacensībās, inventāra iegādei un sporta zāles 

izmantošanai. Saskaņā ar biedrības iesūtīto bērnu un jauniešu sarakstu, biedrībā tiek apmācīti 102 

Siguldas novadā deklarēti audzēkņi. Licence interešu izglītības īstenošanai futbolā derīga līdz 

2024.gada 30.jūnijam. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2.apakšpunktā 

noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2024.gadā plānotais 

finansējums futbolam ir 12150 EUR (divpadsmit tūkstoši viens simts piecdesmit euro). Atbilstoši 

iekšējo noteikumu 14.4.2. punktam, ja attiecīgā sporta veida mācību-treniņu process tiek īstenots 

vairākās biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, pieejamais finansējums tiek sadalīts atbilstoši Siguldas 

novadā deklarēto audzēkņu skaitam, līdz ar to biedrībai "FK Krimulda" pieejamais finansējums ir  

2257,38 EUR (divi tūkstoši divi simti piecdesmit septiņi euro un 38 centi). 

Iekšējo noteikumu  21.punktā noteikts, ka Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 

komitejas atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. 

Gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā 

finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.2., 15. un 21.punktu, atklāti 



15 

balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

  

1. piešķirt finansējumu biedrībai "FK Krimulda", reģistrācijas Nr. 50008325011, juridiskā 

adrese: “Laimu klēts”, Ragana, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, 2257,38 EUR (divi 

tūkstoši divi simti piecdesmit septiņi euro un 38 centi) apmērā biedrības audzēkņu 

treniņprocesa nodrošināšanai, dalībai sacensībās, inventāra iegādei un sporta zāles 

izmantošanai no 2024.gada plānotā finansējuma futbolam ar nosacījumu, ka finansējums 

netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas 

Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un 

kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

2. Noslēgt līgumu ar biedrību "FK Krimulda", reģistrācijas Nr. 50008325011, juridiskā adrese: 

“Laimu klēts”, Ragana, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu.   

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma izpildes 

atbildīgo personu. 

 

12.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Siguldas badmintona klubs” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “Siguldas badmintona klubs”, reģistrācijas Nr. 

40008028526, juridiskā adrese: Kr.Barona iela 2-5, Sigulda, Siguldas novads, ar lūgumu piešķirt 

finansējumu 4500 EUR (četri tūkstoši pieci simti euro) apmērā biedrības audzēkņu mācību-treniņu 

procesa nodrošināšanai, dalībai sacensībās un inventāra iegādei. Biedrība nodarbojas ar Siguldas 

novada bērnu un jauniešu interešu izglītības programmas īstenošanu Siguldas novadā, pamatojoties 

uz Siguldas novada pašvaldības izsniegtu licenci, kura ir spēkā līdz 2026.gada 31.janvārim. 

Izvērtējot saņemtos iesniegumus, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2.apakšpunktā 

noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2024.gadā 

plānotais finansējums badmintonam 4500 EUR (četri tūkstoši pieci simti euro). 

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta lietu komitejas 

atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 6. un 7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma 

piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.2., 15. un 

21.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, 

K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 



16 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai “Siguldas badmintona klubs”, reģistrācijas Nr. 

40008028526, juridiskā adrese: Kr.Barona iela 2-5, Sigulda, Siguldas novads, 4500 EUR 

(četri tūkstoši pieci simti euro) apmērā biedrības audzēkņu mācību-treniņu procesa 

nodrošināšanai, dalībai sacensībās un inventāra iegādei no 2024.gada plānotā pašvaldības 

finansējuma badmintonam, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  

Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība; 

2. noslēgt līgumu ar biedrību “Siguldas badmintona klubs”, reģistrācijas Nr. 40008028526, 

juridiskā adrese Kr.Barona iela 2-5, Sigulda, Siguldas novads, par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu;    

3. noteikt Izglītības un Sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma 

izpildes atbildīgo personu. 

 

13.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 

komitejas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

priekšsēdētājs K. Zaļais  

 

Pašvaldību likuma 40.panta pirmā daļa noteic, ka: “(1) Komitejas priekšsēdētāju, izņemot 

finanšu komitejas priekšsēdētāju, no savu locekļu vidus ievēlē, kā arī atbrīvo no pienākumu pildīšanas 

attiecīgā komiteja. Komitejas priekšsēdētājs ir ievēlēts, ja par kandidātu nobalso vairāk nekā puse 

klātesošo domes deputātu. Deputāts vienlaikus var būt ne vairāk kā divu komiteju priekšsēdētājs.”.  

Vienlaikus, Pašvaldību likuma 40.panta ceturtā daļa noteic: “(4) Komitejas priekšsēdētājam var 

būt vietnieks, kuru ievēlē šā panta pirmajā daļā noteiktajā kārtībā. Komitejas priekšsēdētāja vietnieks 

aizvieto komitejas priekšsēdētāju prombūtnes laikā, kā arī pilda citus pašvaldības nolikumā noteiktos 

pienākumus.”.   

 Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 15.jūnija iekšējo noteikumu Nr.9/2023 

“Siguldas novada pašvaldības darba reglaments” 4.punktu: “Komitejas no sava vidus ievēl komiteju 

priekšsēdētājus, izņemot Finanšu komitejas priekšsēdētāju, un komiteju priekšsēdētāja vietnieku”.  

Ar Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

2024.gada 22.februāra lēmumu “Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, 

kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas sastāvā” par minētās komitejas priekšsēdētāju ievēlēts 

Siguldas novada pašvaldības domes deputāts Kristaps Zaļais. Komitejai šobrīd nav ievēlēts 

priekšsēdētāja vietnieks.   

 

Linards Kumskis izsaka priekšlikumu par Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, 

kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētāja vietnieku  ievēlēt .  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmo daļu, 

40.panta pirmo un ceturto daļu, Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 15.jūnija 

iekšējo noteikumu Nr.9/2023 “Siguldas novada pašvaldības darba reglaments” 4.punktu, atklāti 

balsojot atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, nepiedalās - 1 (A.  Pētersone) komiteja nolemj: 

 

1. ievēlēt Siguldas novada pašvaldības domes deputātu Ance Pētersone par Izglītības, 

kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētāja vietnieku; 

2. lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdī.  

 

 

 



17 

14. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra saistošo noteikumu Nr.5 “ Par 

bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” precizētās 

redakcijas apstiprināšanu  

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. 

Upmale 

[..] 

 

Komiteja konstatē:  

1. Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada  15.februāra sēdē apstiprināti saistošie noteikumi 

Nr. 5 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” (turpmāk  - 

saistošie noteikumi Nr.5) un nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

(turpmāk – Ministrija) atzinuma sniegšanai.  

2. 2024.gada 6.amartā Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk- pašvaldība) saņemts  pozitīvs 

Ministrijas atzinums par saistošajiem noteikumiem Nr.5 (neizsakot iebildumus), 3. Vienlaikus 

Ministrija izsaka šādus priekšlikumus saistošo noteikumu Nr.5 pilnveidošanai un aicina: 

1) precizēt saistošo noteikumu 11.1. apakšpunktu, norādot, ka dokumentu (bērna 

dzimšanas apliecība, bāriņtiesas lēmums) uzrādīšana ir nepieciešama tikai gadījumā, ja šī 

informācija nav pašvaldībās rīcībā un pašvaldība objektīvu iemeslu dēļ nevar to iegūt pati. Vēršam 

uzmanību, ka Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta sestā daļa nosaka, ka valsts pārvaldes 

pienākums ir vienkāršot un uzlabot procedūras privātpersonas labā, bet šī likuma 10. panta astotā 

daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas ērti un pieejami privātpersonai; 

2) papildināt saistošos noteikumus ar attiecīgo nodaļu redakcijā, kāda tā ir pašreiz spēkā 

esošajos pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr. 16 “Par bērnu 

reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās”, vai arī precizēt saistošo 

noteikumu nosaukumu un 1. punktu. Vēršam uzmanību, ka saistošo noteikumu nosaukums un 

1. punkts nosaka, ka saistošie noteikumi ietver arī bērnu atskaitīšanas kārtību Siguldas novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās, taču 

ministrija konstatē, ka bērnu atskaitīšanas kārtība saistošajos noteikumos nav noteikta; 

3) precizēt saistošo noteikumu 30.5. apakšpunktu, norādot, kādā termiņā bērna 

likumiskajam pārstāvim jāsniedz atbilde (piekrišana) par bērna uzņemšanu, ievērojot saistošo 

noteikumu 23. punktā noteikto termiņu; 

4) saistošo noteikumu pielikumu lūdzam ietvert uzreiz aiz saistošo noteikumu teksta, 

nevis paskaidrojuma raksta. 

3. Ņemot vērā minēto, pašvaldība secina, ka Ministrijas priekšlikumus būtu lietderīgi ņemt vērā, 

attiecīgi, ņemot vērā Ministrijas priekšlikumus, saistošo noteikumu Nr.5 redakcija, kas 

apstiprināta Siguldas novada pašvaldības domes 2024,gada 15.februāra sēdē, būtu precizējama 

šādi:  

3.1. 11.1. punktu papildināt ar ministrijas ieteikumu, izsakot to šādā redakcijā “vecāki uzrāda 

personu apliecinošu dokumentu un bērna dzimšanas apliecību. Savukārt, ar bāriņtiesas 

lēmumu iecelts aizbildnis uzrāda  personu apliecinošu dokumentu un bāriņtiesas lēmumu 

par bērna ārpusģimenes aprūpi. Dokumentu (bērna dzimšanas apliecība, bāriņtiesas 

lēmums) uzrāda  gadījumos, ja šī informācija nav Pašvaldības rīcībā un Pašvaldība 

objektīvu iemeslu dēļ nevar to iegūt pati; 

3.2. 30.5. punktu precizēt ar normu, kādā bērna likumiskajam pārstāvim  jāsniedz piekrišana 

par bērna uzņemšanu pirmsskolas izglītības iestādē, izsakot punktu šādā redakcijā “ja 

vecākam ir piedāvāta vieta izvēlētajā izglītības iestādē divas reizes un vecāks 

apstiprinājumu nav sniedzis līdz  kalendārā gada 31.maijam, tad Pārvalde nosūta uz vecāka 

norādīto e-pasta adresi atgādinājumu par nepieciešamību apstiprināt bērna uzņemšanu 



18 

izglītības iestādē. Pēc atgādinājuma izsūtīšanas bērna vecākam ir pienākums sniegt 

apstiprinājumu 7 kalendāro dienu laikā. Ja atbilde nav sniegta, tad bērns tiek izslēgts no 

reģistra. 

3.3. papildināt saistošos noteikumus ar nodaļu  “Atskaitīšanas kārtība no izglītības iestādes”:“ 

Atsakaitīšanas kārtība no izglītības iestādes”:  

4. Ja Ministru kabinets nav noteicis citu kārtību, bērns tiek atskaitīts no izglītības iestādes: 

4.1.  pēc vecāku rakstiska iesnieguma; 

4.2. pēc pirmsskolas izglītības programmas apguves; 

4.3. bērns apgūst programmu citā pirmsskolas izglītības iestādē; 

4.5. bērns izglītības iestādi bez attaisnojoša iemesla nav apmeklējis mēnesi pēc kārtas, vai trīs 

mēnešu periodā apmeklēto dienu skaits ir mazāks par 30 (trīsdesmit) dienām. Par 

attaisnojošu iemeslu uzskatāma bērna prombūtne veselības stāvokļa pasliktināšanās dēļ, ko 

apliecina ārsta izsniegta izziņa, vecāku atvaļinājums, par kuru vecāki informē līgumā par 

uzņemšanu noteiktajā kārtībā izglītības iestādes administrāciju, izglītības iestādes 

pedagoģiskā procesa pārtraukums vasaras mēnešos vai citi gadījumi, par kuriem vecāks 

izglītības iestādi rakstiski informējis pirms plānotās prombūtnes, kas nav ilgāka par vienu 

mēnesi pēc kārtas, izņemot bērnus, kuri ir obligātajā apmācības vecumā (5-6 gadīgie). 

5. Pirms atskaitīšanas izglītības iestādes noteikumu 31.3. un 31.4. apakšpunktā noteiktajos 

gadījumos iestādei ir jānosūta vecākiem brīdinājuma vēstule par bērna atskaitīšanu, nosakot 

termiņu paskaidrojuma sniegšanai. Ja brīdinājuma vēstulē noteiktajā termiņā neviens no bērna 

vecākiem paskaidrojumu nav sniedzis vai novērsis pārkāpumu, izglītības iestādes vadītājs ir 

tiesīgs pieņemt lēmumu par bērna atskaitīšanu. 

6. Ja noteikumu 31.4. apakšpunktā noteiktajā gadījumā bērns bez attaisnojoša iemesla neapmeklē 

izglītības iestādi un bērna noteikumu 32. punktā noteiktā kārtībā vecāki nesazinās ar izglītības 

iestādi un nesniedz informāciju par neapmeklējuma iemesliem, iestādes vadītājam ir pienākums 

sazināties ar pašvaldības Sociālo dienestu un/vai Bāriņtiesu, lai atbildīgās institūcijas noskaidrotu 

bērna prombūtnes iemeslus. 

6.1. Vienlaicīgi precizēt saistošo noteikumu Nr.5 numerāciju, 31.punkts turpmāk kā 34.punkts. 

6.2. pārcelt saistošo noteikumu pielikumus pirms paskaidrojuma raksta. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu,  

Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, 

L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

  

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra saistošos 

noteikumus Nr.5 „ Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību  Siguldas 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu 

pirmsskolas grupās” precizētā redakcijā; 

2. ņemot vērā to, ka saistošie noteikumi būtiski papildināti, nosūtīt saistošo noteikumu 

precizēto versiju atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

15.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma “Konkursa “GADA SKOLA SPORTĀ” 

nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Lai sekmētu attīstības plānošanas dokumenta “Siguldas novada Attīstības programmas 2021.-

2027.gadam” (turpmāk tekstā – Attīstības programma) rīcības virzienā RV4 Sports un veselīgs 

dzīvesveids izvirzīto uzdevumu U16 Sekmēt augstu sasniegumu, bērnu, jauniešu un tautas sportu, kā 



19 

arī stratēģiskās rīcības dokumentā “Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija 

2023.-2028.gadam” noteiktos uzdevumus un rīcības: U4 Izglītības iestāžu audzēkņiem pieejamu 

sporta pasākumu organizēšana, R8 Attīstīt Siguldas novada skolu sporta pasākumu sistēmu, veicinot 

izglītības iestāžu dalību, ir izstrādāts Siguldas novada pašvaldības domes nolikums  “Konkursa 

“GADA SKOLA SPORTĀ” nolikums””. Nolikuma galvenās izmaiņas ietver Sporta pārvaldes 

nosaukuma nomaiņu uz Izglītības un Sporta pārvaldes Sporta nodaļu, noteikts, ka  sacensības plānu 

apstiprina Izglītības un sporta pārvaldes vadītājs, precizēts, ka finansējums, ko iegūst izglītības 

iestāde, ir līdzvērtīga iegūtai punktu summai euro, izņemts nosacījums, ka katras klašu grupas 

kopvērtējuma 1. vietas ieguvēji ar  visvairāk iegūtiem punktiem tiek sveikti Siguldas novada svinīgajā 

pasākumā “Gada balva  sportā”. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 

7. punktu, 50.panta pirmo daļu, Valsts Pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 

atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Siguldas novada pašvaldības domes nolikumu 

“Konkursa “GADA SKOLA SPORTĀ” nolikums” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

16.§ 

Par konkursa “Siguldas novada jauniešu projektu konkurss” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra vadītāja G. Strazdiņa 

[..] 

 

Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” ir sagatavojis konkursa 

nolikumu jauniešu iniciatīvu projektu konkursam, lai 2024.gadā varētu īstenot Siguldas novada 

jauniešu projektu konkursu.   

Konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt jauniešu iniciatīvas, kas veicina Siguldas novada jauniešu 

iekļaušanos Siguldas novada pašvaldības, kultūras, sporta un izglītības procesos, sekmējot viņu 

fiziskās aktivitātes, vērtību orientāciju un aktīvu līdzdalību, kuras nav saistītas ar citiem projektiem 

vai darbā ar jaunatni iesaistīto organizāciju programmām un pasākumiem. 

Konkursa kopējā summa ir 2100 EUR (divi tūkstoši viens simts euro), no kuriem visi 2100 

EUR (divi tūkstoši viens simts euro) paredzēti Konkursā atbalstīto jauniešu iniciatīvu (turpmāk – 

Projekts) īstenošanai. Katra iesniegtā projekta pieprasītais finansējums nedrīkst pārsniegt 300 EUR 

(trīs simti euro). Kopā plānots realizēt vismaz 7 jauniešu iniciatīvu projektus.  

Finanšu līdzekļi tiek piešķirti šāda veida iniciatīvām: 

1. neformālās mācīšanās pasākumiem un aktivitātēm; 

2. aktivitātēm brīvā dabā; 

3. jauniešu iesaistei brīvprātīgajā darbā; 

4. fiziskajām aktivitātēm, kas neprasa mērķtiecīgu, ilglaicīgu iepriekšējo sagatavotību attiecīgajā 

sporta veidā (piemēram, atklātajiem treniņiem, amatierturnīriem u. tml.); 

5. digitālajam darbam ar jaunatni (piemēram, apmācībām); 

6. starpkultūru sadraudzības veicināšanai (piemēram, pasākumiem, kuros integrēti Ukrainas 

jaunieši, kuri uzturas Siguldas novadā); 

7. radošai pašizpausmei (piemēram, radošām darbnīcām, improvizācijas teātra nodarbībām, izstāžu 

veidošanai). 

Projektus paredzēts īstenot no 2024. gada 13. maija līdz 2024. gada 31. decembrim. 

Pieteikšanās projektu konkursam notiks no 2024.gada 2.aprīļa līdz 2024.gada 19.aprīlim. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.un 

8.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. un  21.punktu, Jaunatnes likuma 8.panta pirmo un trešo daļu, 



20 

atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt konkursa “Siguldas novada jauniešu projektu konkurss” nolikumu pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

2. atbildīgo par konkursa “Siguldas novada jauniešu projektu konkurss” īstenošanu noteikt 

Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra vadītāju Gunitu Strazdiņu; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

17.§ 

Par nolikuma “Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centrs direktore J. Borīte  

 

Ar 2023.gada 1.janvāri stājās spēkā jauns Pašvaldību likums, līdz ar to, pamatojoties uz 

Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9.panta piekto daļu, ja spēku zaudē normatīvā 

akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits 

normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts vai tā daļa.   

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 18.aprīļa sēdes lēmumu apstiprināts 

Siguldas novada pašvaldības domes nolikums Nr.6 “Siguldas novada Kultūras konsultatīvās 

padomes nolikums” (turpmāk - Nolikums), kura izdošanas pamatojums bija – likums “Par 

pašvaldībām”. Nolikumā veiktās izmaiņas paredz veidu kā rīkoties situācijā kad kāds no padomes 

locekļiem savu darbību pārtrauc un iesniedz atteikuma iesniegumu. Šajā gadījumā Pašvaldības 

iestādei „Siguldas novada Kultūras centrs” ir tiesības bez papildu konkursa rīkošanas virzīt 

nākamo padomes locekļa kandidātu no iepriekš rīkotā konkursa padomes locekļu kandidātu 

saraksta, ja nav mainījušies faktiskie un tiesiskie apstākļi, ja tādu nav, iesaka kandidātu saskaņā ar 

nolikumu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu 

un 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti 

balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības nolikumu “Siguldas novada Kultūras 

konsultatīvās padomes nolikums” pievienotajā redakcijā; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

18.§ 

Par mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādei 2024.gadam piešķirtās valsts budžeta 

mērķdotācijas sadali Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm bērnu no 

piecu gadu vecuma izglītošanai un Siguldas novada pašvaldības vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamo izglītošanai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. 

Upmale 

[..] 

 

Ņemot vērā Izglītības un zinātnes  ministrijas 2024.gada 29.februāra vēstuli Nr. 4-7e/24/621 un 

tās 1.pielikumā doto finansējuma sadalījumu un 2024.gada marta rīkojumu Nr. “Par valsts budžeta 

finansējumu pašvaldībām mācību līdzekļu iegādei 2024.gadā”,un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2016.gada 19.janvāra noteikumu Nr.41 „Kārtība, kādā valsts un pašvaldības finansē mācību līdzekļu 

iegādi izglītības iestādēm” 4.,5., 6. un 7.punktu,  Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Izglītības likuma 60.panta  trešo prim daļu, lai nodrošinātu Siguldas 



21 

novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem piešķirtās mērķdotācijas sadali mācību līdzekļu, 

t.sk. digitālā formāta iegādei  un mācību grāmatu iegādei 2024.gadam atbilstoši Ministru kabineta 

2016.gada 19.janvāra noteikumu Nr.41 „Kārtība, kādā valsts un pašvaldības finansē mācību līdzekļu 

iegādi izglītības iestādēm” 4.punktam , atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, 

A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Siguldas novada pašvaldībai piešķirto valsts budžeta finansējumu 173 127.19 EUR apmērā 

mācību līdzekļu, t.sk. digitālā formāta un mācību literatūras, iegādei 2024.gadā izglītojamo 

no piecu gadu vecuma un vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

izglītojamo izglītošanā sadalīt, ņemot vērā piešķirtās mērķdotācijas lielumu un izglītojamo 

skaitu izglītības iestādēs uz 2023.gada 1.septembri. 

2. Lēmuma 1.punktā paredzētā mērķdotācija sadalāma Siguldas novada pašvaldības izglītības 

iestādēm saskaņā ar lēmuma pielikumu. 

3. Izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt mācību līdzekļu t.sk. digitālā formāta  un mācību 

grāmatu iegādi piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas mācību līdzekļu un mācību grāmatu 

iegādei 2024.gadam ietvaros, ievērojot sadalījumu pa pozīcijām, līdz 2024.gada 

1.decembri. 

4. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

19.§ 

Par grozījumiem 2024.gada 25.janvāra domes lēmumā “Par valsts budžeta mērķdotāciju 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām laika periodam no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. augustam” (prot. Nr. 1, 

11.§) 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. 

Upmale 

[..] 

 

Ar 2024. gada 25. janvāra Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu “Par valsts budžeta 

mērķdotāciju izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām laika periodam no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. augustam” 

(prot.Nr.1, 11§). Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm tika piešķirts finansējums interešu 

izglītības programmu īstenošanai, saskaņā ar minētā lēmuma 3.pielikumu “Interešu izglītības 

mērķdotācija Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 01.01.2024 līdz 31.08.2024.”. 

Veicot izglītības iestāžu pedagogu pārtarifikāciju uz 01.01.2024. tika konstatēts, ka vairākās 

izglītības iestādēs veidojas vakances, nav iespējams piesaistīt pedagogus interešu izglītības 

programmu īstenošanai. Tai pat laikā Siguldas novada Jaunrades centrs ar 01.03.2024. ir atvēris 

jaunas interešu izglītības programmas: 

1. programmēšana (meiteņu grupa) – 4 stundas nedēļā; 

2. robotika – 6 stundas nedēļā ( Laurenču sākumskolas izglītojamie, otra- visi, kas vēlas); 

3. arheologu programma- 9.-12.klašu izglītojamie- 2 stundas nedēļā. KOPĀ 12 stundas nedēļā. 

Šo interešu izglītības programmu īstenošanai tiek nodarbināti pedagogi uz 0.462 pedagoģiskām 

likmēm. Tam nepieciešamais finansējums 1 mēnesim EUR 653,77 (tai skaitā VSAOI), aprēķins 0.462 

x EUR 1145,00= 528,99 un VSAOI EUR 124,78. 

Minēto interešu izglītības programmu īstenošanai nepieciešams 6.mēnešiem, periodam no 

01.03.2024. līdz 31.08.2024. EUR 3922,62 apmērā (tai skaitā VSAOI). 

Iepazīstoties ar Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu valsts budžeta mērķdotācijas 

atlikumiem pedagogu darba samaksai un sociālās apdrošināšanas iemaksām  uz 2024.gada 1.janvāri 

un vakancēm tarifikācijās uz 01.01.2024., kā arī veicot pārrunas ar izglītības iestāžu vadītājiem, 

Izglītības un sporta pārvaldes vadītājs izsaka priekšlikumu  pārvirzīt valsts budžeta mērķdotāciju no 



22 

Krimuldas Mākslas un mūzikas skolas uz Siguldas Jaunrades centru EUR 1633,39 un no Laurenču 

sākumskolas uz Siguldas Jaunrades centru EUR 2289,23. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu,  10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Ministru 

kabineta 2001.gada 28. augusta noteikumu Nr.382 “Interešu izglītības programmu finansēšanas 

kārtība” 9. punktu, kas nosaka, uz mērķdotācijas līdzekļiem var pretendēt ikviena pašvaldības 

izglītības iestādes,  10.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 18.augusta iekšējiem 

noteikumiem Nr.18/2022 ”Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības programmu finansēšanas 

un īstenošanas kārtība”, Izglītības likuma 29.panta 1.punktu, kas nosaka, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1.  izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada 25. janvāra sēdes lēmumā (prot. 

Nr.1, 11§) “Par valsts budžeta mērķdotāciju izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam no 2024.gada 

1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam “ šādus grozījumus: 

1.1. lēmuma 3.pielikumā “Interešu izglītības mērķdotācija Siguldas novada izglītības 

iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām no 01.01.2024 līdz 31.08.2024.” Krimuldas Mākslas un mūzikas skolai 

piešķirto mērķdotāciju 2024.gada 8 mēnešiem samazināt par EUR 1633,00, pārdalot 

šo mērķdotācijas daļu Siguldas Jaunrades centra pedagogu darba samaksai un 

Laurenču sākumskolai piešķirto mērķdotāciju 2024.gada 8 mēnešiem samazināt par 

EUR 2289,00 , pārdalot šo mērķdotācijas daļu Siguldas Jaunrades centra pedagogu 

darba samaksai.  

1.2. palielināt mērķdotāciju Siguldas Jaunrades centra interešu izglītības pedagogu darba 

samaksai par EUR 3922,00.  

2. Finanšu pārvaldei nodrošināt 2024.gada pašvaldības budžeta grozījumu sagatavošanu, 

iekļaujot lēmuma 1. punktā noteiktās izmaiņas mērķdotāciju sadalē. 

3. Siguldas Jaunrades centra direktoram nodrošināt  pedagogu darba samaksas aprēķinu 

piešķirtā finansējuma ietvaros, atbilstoši pedagogu tarifikācijai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 

4. atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes 

Izglītības un sporta pārvaldes vadītāju; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

20.§ 

Par skolēnu pārvadājumu maršrutu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes Transporta 

nodaļas vadītājs R. G. Avotiņš 

[..] 

 

Lai, atbilstoši likuma “Par pašvaldību budžetiem”, prasībām noteiktu un pamatotu, kāds 

līdzekļu apjoms nepieciešams ar likumu noteikto funkciju un uzdevumu izpildei, plānotu pašvaldības 

budžeta līdzekļus un novērstu nepamatotu izdevumu rašanos, Siguldas novada pašvaldības centrālās 

pārvaldes (turpmāk – Centrālā pārvalde) Transporta nodaļa, sadarbojoties ar Centrālās pārvaldes 

Izglītības un sporta pārvaldi, ir izstrādājusi un aktualizējusi maršrutus skolēnu pārvadājumiem uz 

izglītības iestādēm, kurus veic pašvaldības transports.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, 

K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 



23 

1. apstiprināt maršrutus skolēnu pārvadājumiem uz izglītības iestādēm, kurus veic 

pašvaldības transports, saskaņā ar pielikumu; 

2. uzdot Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību pārvaldei 

nodrošināt apstiprināto maršrutu skolēnu pārvadājumiem uz izglītības iestādēm 

publicēšanu pašvaldības tīmekļvietnē www.sigulda.lv sadaļā “Sabiedriskais transports”; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

21. § 

Par sadarbību efektīva izglītības procesa nodrošinājumam skolotāju sagatavošanā un 

profesionālajā pilnveidē  

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos S. Tukiša 

[..] 

 

Komiteja konstatē:  

1. Siguldas novada pašvaldībā ir saņemta informācija par iespēju parakstīt trīspusējo vienošanos 

starp pašvaldību, Izglītības un zinātnes ministriju un Latvijas Universitāti, paredzot turpmāku 

kopīgu sadarbību pedagogu sagatavošanas un profesionālās pilnveides jautājumos (sadarbības 

vienošanās projekts pielikumā).  

2. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 2.panta pirmo daļu pašvaldības pienākums ir nodrošināt tai 

tiesību aktos noteikto funkciju un uzdevumu izpildi tās administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

interesēs.  

3. Vienlaikus Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts punkts kā vienu no pašvaldības 

autonomajām funkcijām noteic: “4) gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju 

iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās 

ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību;”, vienlaikus, minētā 

panta otrā daļa noteic: “(2) Pašvaldība autonomās funkcijas pilda atbilstoši ārējiem 

normatīvajiem aktiem un noslēgtajiem publisko tiesību līgumiem.”.  

4. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.pants noteic: “Sadarbības pamatnoteikumi (1) Iestādes 

sadarbojas, lai veiktu savas funkcijas un uzdevumus. (2) Iestāde, kura no citas iestādes ir 

saņēmusi sadarbības ierosinājumu, var atteikt sadarbību tikai tad, ja pastāv šā 

likuma 56.pantā paredzētie atteikuma iemesli. (3) Iestāžu sadarbība notiek bez maksas, ja 

ārējā normatīvajā aktā nav noteikts citādi. (4) Iestādes var sadarboties gan atsevišķā 

gadījumā, gan pastāvīgi. Sadarbojoties pastāvīgi, iestādes var slēgt starpresoru vienošanos. 

(5) Publiskas personas sadarbojoties var slēgt sadarbības līgumu. (6) Iestādes sadarbojoties 

nepieciešamo informāciju sniedz elektroniskā veidā, ja ārējā normatīvajā aktā nav noteikts 

citādi un informācijas sniegšana nav pretrunā normatīvajos aktos noteiktajiem informācijas 

sniegšanas noteikumiem. Kārtību, kādā notiek šādas informācijas apmaiņa, kā arī to, kā 

nodrošina un apliecina šādas informācijas patiesumu, nosaka Ministru kabinets.”. 

Vienlaikus, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 55.pants noteic: “Iestāžu sadarbības priekšmets 

(1) Iestāde var ierosināt citai iestādei nodrošināt atsevišķu pārvaldes amatpersonu 

piedalīšanos konkrētu pārvaldes uzdevumu veikšanā. (2) Iestāde, ievērojot normatīvajos 

aktos noteiktos ierobežojumus, var ierosināt citai iestādei sniegt tās rīcībā esošo informāciju. 

(3) Iestāde var ierosināt citai iestādei sniegt tai atzinumu jautājumā, kas ietilpst atzinuma 

sniedzējas iestādes kompetencē. (4) Iestādes, savstarpēji vienojoties un nepārkāpjot savas 

kompetences ietvarus, var noteikt citu sadarbības priekšmetu.”.  

5. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošo noteikumu Nr.8 

“Siguldas novada pašvaldības nolikums” 36. un 37.punktu: “36. Lēmumu par publisko tiesību 

līgumu noslēgšanu, izņemot gadījumus, kad publisko tiesību līguma noslēgšanu paredz likums 

vai Ministru kabineta noteikumi un ja līgums nav saistīts ar pašvaldības budžeta līdzekļu 

izlietojumu, pieņem pašvaldības dome. 37. Publisko tiesību līgumus (sadarbības, 

administratīvo, deleģēšanas, līdzdarbības un citus likumā noteiktos publisko tiesību līgumus) 

http://www.sigulda.lv/
https://likumi.lv/ta/id/63545#p56


24 

pašvaldības vārdā paraksta domes priekšsēdētājs vai domes pilnvarotā amatpersona. 

Publisko tiesību līgumus iestādes vārdā paraksta iestādes vadītājs.”.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 2.panta pirmo daļu, 4.panta 

pirmās daļas 4.punktu, otro daļu, 10.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54., 55.pantu, 

Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošo noteikumu Nr.8 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums” 36., 37.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, 

A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas novada pašvaldības sadarbību ar Latvijas Universitāti un Izglītības un 

zinātnes ministriju efektīvam izglītības procesa nodrošinājumam skolotāju sagatavošanā 

un profesionālajā pilnveidē (sadarbības vienošanās projekts pielikumā);  

2. par konkrēto pasākumu īstenošanas kārtību, dalībniekiem, finansējumu, rezultātiem un to 

izmantošanu vienošanās puses vienojas, slēdzot atbilstošus līgumus;  

3. noteikt par atbildīgo par minētās sadarbības īstenošanu no Siguldas novada pašvaldības 

puses Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes 

vadītāju; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

22.§ 

Par Atmodas bibliotēkas statusa maiņu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos S. Tukiša 

[..] 

 

Siguldas novada pašvaldības dome 2021.gada 12.augusta sēdē apstiprināja pašvaldības 

struktūrvienību un iestāžu struktūras, nolikumus un amatu sarakstus, kas stājās spēkā 2021.gada 

1.oktobrī. Siguldas novada dome izveidoja pašvaldības iestādi – Siguldas novada bibliotēka ar 

struktūrvienībām, kuras sastāvā ietilpst arī Atmodas bibliotēka. Atbilstoši iedzīvotāju skaitam un 

bibliotekārā pakalpojuma pieprasījumam Lodes ciemā, bibliotēka apmeklētājiem atvērta trīs 

stundas nedēļā.  

Ņemot vērā to, ka Lēdurgas pagasta Atmodas bibliotēkā nav iespējams aizpildīt brīvo vakanci 

“Atmodas bibliotēkas vadītājs” ilgā laika periodā (uz izsludinātajām vakancēm nevienā no 

izsludināšanas laikiem gan 2021.gada oktobrī, gan 2022.gada maijā un septembrī, gan 2023. gada 

martā un oktobrī nav iesūtīts neviens pieteikums), bibliotēkas vadītājas pienākumus Atmodas 

bibliotēkā veic Lēdurgas bibliotēkas vadītāja Līga Rostoka. Divu gadu griezumā ir pierādījies, ka 

esošais modelis, kad Atmodas bibliotēka darbojas kā Lēdurgas bibliotēkas pakalpojumu sniegšanas 

vieta, strādā ļoti labi un Atmodas bibliotēkā tiek nodrošinātas visas nepieciešanās funkcijas, kā arī, 

izvērtējot Latvijas Republikas Kultūras ministrijas Akreditācijas komisijas 2023. gada jūnija 

apstiprināto Akreditācijas atzinumu, ir ieteikums mainīt bibliotēkas statusu no vietējās nozīmes 

bibliotēkas uz pakalpojumu sniegšanas vietu. Statusa maiņa veicinātu efektīvu un lietderīgu 

Siguldas novada pašvaldības finanšu resursu pārvaldību. 

Pēc oficiālā statistikas portāla datiem, iedzīvotāju skaits Lodē, Lēdurgas pagastā uz 2023.gada 

1.janvāri sastāda 300 iedzīvotājus. Pagasta teritorijā nav pirmsskolas izglītības iestādes kā arī skolas, 

ciema bērni apmeklē tuvāko pirmsskolas izglītības iestādi un skolu Lēdurgā. Bibliotēka 

apmeklētājiem ir atvērta sestdienās, kas ļauj vietējiem iedzīvotājiem, kuri nedēļas laikā strādā un 

mācās citur, saņemt pilnvērtīgo bibliotekāro pakalpojumu. Tika salīdzināti apmeklējuma un 

izsnieguma dati periodiem kad bibliotēka apmeklētājiem bija atvērta darba dienās un periodam kad 

bibliotēka apmeklētājiem bija atvērta tikai sestdienās (2022. – 2023. gads). Rezultāti parāda, ka 

apmeklējums un izsniegums ir palielinājies, kas norāda uz efektīvu pārvaldību.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē pēc 

iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, 



25 

pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā 

regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma izmantošanu.  

Bibliotēku likuma 4.pants nosaka, ka bibliotēku darbības tiesiskais pamats ir Bibliotēku 

likums, likums „Par Latvijas Nacionālo bibliotēku”, citi likumi un normatīvie akti, kā arī bibliotēku 

nolikumi. Bibliotēku likuma 6.panta trešā daļa noteic, ka pašvaldības bibliotēku dibina, reorganizē 

un likvidē attiecīgā pašvaldība, ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu.  

Latvijas Bibliotēku padomei tika sagatavots un nosūtīts iesniegums ar situācijas izklāstu par 

Lēdurgas pagasta Atmodas bibliotēkas reorganizāciju. Ir saņemts Latvijas Bibliotēku padomes 

01.03.2024. atzinums Nr. 8.3-1/3, ar kuru tā neiebilst par Lēdurgas pagasta Atmodas bibliotēkas 

reorganizāciju par pakalpojumu sniegšanas vietu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 

8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmito daļu, 30.panta pirmo daļu, 15.panta trešo 

daļu, Bibliotēkas likuma  6.panta trešo daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, 

A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Lēdurgas pagasta Atmodas bibliotēkas reorganizēšanu; 

2. noteikt Atmodas bibliotēku par Lēdurgas bibliotēkas pakalpojumu sniegšanas vietu 

“Atmoda”; 

3. noteikt Siguldas novada bibliotēkas direktori Jeļenu Ozoliņu par atbildīgo personu par 

lēmuma izpildi; 

4. nosūtīt lēmumu Kultūras ministrijai; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

23.§ 

Par projekta “PROTI UN DARI 2.0” īstenošanu 

Ziņo: Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra vadītāja G. Strazdiņa 

 

Spēkā stājušies Ministru kabineta 2023.gada 5.decembra noteikumi Nr. 722 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa 

"Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai 

un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un 

vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un 

pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot 

piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti" 4.2.3.4. pasākuma "Sekmēt NEET jauniešu 

integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā" īstenošanas noteikumi“.  Šie MK noteikumi reglamentē 

projekta (turpmāk – projekts "PROTI un DARI 2.0") īstenošanu, kas turpinās Jaunatnes Starptautisko 

programmu aģentūras īstenotā projekta "PROTI un DARI!" aktivitātes. 

Projekta "PROTI un DARI 2.0" mērķa grupa ir jaunieši, kuri pirms iesaistes projektā ir vecumā 

no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot) un nemācās, nestrādā, neapgūst arodu un nav reģistrēti 

Nodarbinātības valsts aģentūrā kā bezdarbnieki. 

Projekta mērķis ir attīstīt mērķa grupas jauniešu prasmes un veicināt viņu iesaisti mācību 

pasākumos un izglītības ieguvē (tai skaitā aroda apguvē pie amata meistara), nodarbinātībā vai 

Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotajos pasākumos, kā arī nevalstisko organizāciju vai jauniešu 

centru darbībā. 

Siguldas novada pašvaldība atbilstoši plānotajam kvotas piešķīrumam saņems finansējumu 

94 887,14 euro apmērā, kas sniegs iespēju projektā iesaistīt 44 jauniešus. Projektu plānots uzsākt 

2024. gada jūnijā un tas ilgs līdz 2026. gadam 31.decembrim. Izmaksas 100% tiek segtas no projekta 

līdzekļiem. Projekta finansējums paredzēts ar projekta īstenošanu saistīto izmaksu segšanai. Projekta 

apstiprināšanas gadījumā 2024. gadā projekta kopējais plānotais finansējuma izlietojums būs 

58226,19 euro, līdz ar to nepieciešams no Siguldas pašvaldības budžeta līdzekļiem nodrošināt 



26 

priekšfinansējumu 5% no kopējām projekta izmaksām, ne vairāk kā 4744,357 euro apmērā. 

Priekšfinansējums tiks atgriezts pašvaldības budžetā 2024. gadā pēc projekta uzsākšanas. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.un 

8.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. un  21.punktu, Jaunatnes likuma 8.panta pirmo un trešo daļu, 

atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas novada Jaunrades centra projekta “Proti un Dari 2.0” dalību Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūras izsludinātajā projektā, ar kopējām projekta 

īstenošanas izmaksām 94 887,14 eiro apmērā, paredzot, ka 5% no kopējām projekta 

izmaksām tiek nodrošināts kā priekšfinansējums pašvaldības budžeta līdzekļiem, kas pēc 

projekta individuālo programmu pabeigšanas tiek atgriezts pašvaldības budžetā. Projekta 

īstenošana periods ir no 2024. gada jūnija līdz 2026. gadam 31. decembrim. 

2. noteikt Jaunrades centra projekta “Proti un Dari 2.0” kontaktpersonu Gunitu Strazdiņu kā 

atbildīgo par projekta īstenošanu un ar projektu saistīto dokumentu sagatavošanu; 

3. noteikt Jaunrades centra direktori Ilzi Šulti kā atbildīgo par projektu uzraudzību, 

īstenošanu un ar projektu saistīto dokumentu parakstīšanu no pašvaldība puses, paredzot 

tiesības nepieciešamības gadījumā grozīt līgumu, ievērojot nosacījumu, ka projekta 

kopējās izmaksas  nepārsniedz lēmuma 1. un 4. punktos paredzēto projekta finansējumu 

un pašvaldības priekšfinansējuma daļu; 

4. ja projekts tiek apstiprināts, uzdot Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes 

Finanšu pārvaldei iekļaut projektam nepieciešamo finansējumu Siguldas novada 

pašvaldības 2024. gada budžeta projektā, paredzot projekta kopējās izmaksas 2024. gadā 

būs 58226,199 euro apmērā, tai skaitā pašvaldības budžeta līdzekļu priekšfinansējumu ne 

vairāk kā 4744,357 euro apmērā; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

24.§ 

Par finansējuma saņemšanu Valsts kultūrkapitāla fonda ikgadējā projektu konkursā ar 

projektu “Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” instrumentu papildinājums Mūzikas 

nodaļai - flīgelhorna iegāde” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos S. Tukiša 

 

Siguldas Mākslu skola “Baltais flīģelis” 2024.gada janvārī iesniegusi projekta pieteikumu 

“Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” instrumentu papildinājums mūzikas nodaļai-flīgelhorna 

iegāde” Valsts Kultūrkapitāla fonds izsludinātajā regulāro projektu konkursā, lai uzlabotu materiāli 

tehnisko bāzi Mūzikas nodaļai. 

Siguldas Mākslu skola “Baltais flīģelis” ir saņēmusi Valsts Kultūrkapitāla fonda lēmumu 2024-

1-MDM-M02025 par projekta pieteikuma apstiprināšanu, ar kuru projekta pieteikums ir iekļauts 

atbalstīto projektu sarakstā. Projektam ar kopējo summu 2148.96 euro (divi tūkstoši viens simts 

četrdesmit astoņi euro, 96 centi), kurā tika pieteikti 2 flīgelhornu iegāde, piešķirtais finansējums ir  

EUR 1074.00 (viens tūkstotis septiņdesmit četri euro, 00 centi) - 1 flīgelhorna iegādei, no kura 

izlietojums ir plānots 2024. gadā. Projekta ilgums ir no 2024.gada 1.marta līdz 2024.gada 1. jūnijam. 

Projekta mērķis ir Mākslu skolas materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana, proti, flīgenhorna iegāde. 

Flīgelhorna iegāde un iekļaušana P/O “Sudrabskaņa” sastāvā būs neatsverams papildinājums, kas 

orķestra skanējumam piešķirs bagātīgu krāsu paleti un paplašinās muzikālo spektru, kā arī repertuāra 

iespējas.  

Skolas attīstības pamatnostādnēs jau vairākus gadus ir izvirzīts mērķis - veicināt Metāla 

pūšaminstrumentu programmas attīstību, ne velti ir izveidots Metālpūšaminstrumentu apguves 

iespējas Allažu pamatskolā, kā arī Siguldas pilsētas vidusskolā ik gadu veidojam instrumentu 



27 

iepazīšanas dienas. Mūzikas instrumentu iegāde nodrošinās pilnvērtīgāku mācību procesu, kā arī 

veicinās izcilību skolas audzēkņu vidē. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 

5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” dalību Valsts kultūrkapitāla projektu 

konkursā; 

2. Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei veikt grozījumus 

Siguldas novada pašvaldības 2024. gada budžetā, iekļaujot tajā finansējuma saņemšanu - 

EUR 1074.00 apmērā Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” budžetā; 

3. atbildīgo par projekta realizāciju, vadīšanu un uzraudzību noteikt Siguldas Mākslu skolas 

“Baltais flīģelis” direktori Jolantu Bimberi; 

4. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

25.§ 

Par Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu projekta – “Siguldas koncertzāles "Baltais 

flīģelis" PAVASARA - VASARAS sezona” - īstenošanai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos S. Tukiša 

 

Lai turpinātu nodrošināt kvalitatīvu, mākslinieciski augstvērtīgu saturu klausītājiem un 

skatītājiem, 2023./2024. gada pavasara/vasaras koncertsezonā Siguldas Mākslu skolas “Baltais 

Flīģelis” struktūrvienība Siguldas koncertzāle “Baltais flīģelis” (turpmāk - Siguldas koncertzāle 

“Baltais flīģelis”) sagatavojusi īpašu programmu dažādām vecuma grupām.   

2024. gada pavasara - vasaras repertuārā tiks piedāvāta īpaša programma dažādām vecuma 

grupām. Īpašu uzmanību veltīsim pasaules līmeņa mūzikas “gardēžiem” – piedāvāsim pianista 

Andreja Osokina jauno solo koncertprogrammu “Andrejs Osokins. Robertam Šūmanim”. 

Kamermūzikas baudītājiem piedāvāsim operdziedātājas Vizmas Zvaigznes Šenkas programmu 

“Solodziesma vai Mélodie?”. Bērnu un jauniešu auditorijai tiks piedāvātas divas Latvijas Simfoniskā 

orķestra muzikālas izrādes “Kaķpēdiņu skola” un “Otello”, jo koncertzāles darbības pamatmērķis ir 

izveidot kultūras platformu, kurā audzināt izglītotu un zinošu kultūras patērētāju, tādējādi dodot savu 

pienesumu Siguldas novada (jaunā kultūras patērētāja) attīstībai, īpašu uzmanību veltot jaunajai 

paaudzei. Klausītājiem būs iespēja baudīt jaunu, unikālu vokālās grupas “Putni” koncertprogrammu 

“Vakars ar dziedāšanu”. Taču īpaši rūpīgi ir atlasīts vasaras koncertu repertuārs, īstenojot koncertu 

ciklu “Muzikālās brokastis”. Tajā iekļauti trīs koncerti/ koncertprogrammas – saksofonu kvartets 

ATOMOS ar koncertprogrammu “Minimālisms. Klātbūtne”, starptautiskā stīgu kvarteta AKILONE 

koncerts un Inese Bērziņas džeza kvarteta koncerts “Muzikālās brokastis džezā”.  

Lai piesaistītu līdzfinansējumu projekta - “Siguldas koncertzāles "Baltais flīģelis" PAVASARA 

- VASARAS sezona”- realizēšanai, 2024. gada aprīlī Siguldas koncertzāle “Baltais flīģelis” ir 

iesniegusi projekta pieteikumu Valsts Kultūrkapitāla fondam Mūzikas un dejas mākslas (MŪZIKAS) 

nozares projektu konkursā.  

04.03.2024. Siguldas koncertzāle “Baltais flīģelis” ir saņēmusi Valsts Kultūrkapitāla fonda 

lēmumu Nr. 2024-1-MDM214 par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Siguldas koncertzāles 

“Baltais flīģelis” 2023./2024. gada pavasara/ vasaras sezona. Valsts kultūrkapitāla fonda padome tā 

īstenošanai piešķīra finansējumu EUR 1500.00 euro. 

 



28 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 

5.punktu, 10. panta pirmās daļas 19. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, 

A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” dalību Valsts kultūrkapitāla projektu 

konkursā;  

2. Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei veikt grozījumus 

Siguldas novada pašvaldības 2024. gada budžetā, iekļaujot tajā finansējuma saņemšanu 

1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro) apmērā no Valsts Kultūrkapitāla fonda 

projekta “Siguldas koncertzāles "Baltais flīģelis" PAVASARA - VASARAS sezona” 

īstenošanai; 

3. atbildīgo par Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma izlietojumu, projekta 

realizāciju, vadīšanu un uzraudzību noteikt Siguldas mākslu skolas “Baltais flīģelis” 

direktori Jolantu Bimberi; 

4. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

26. § 

Par Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu projekta lekciju cikla “Rīts ar 

literatūrzinātnieku” III sezona” īstenošanai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centrs direktore J. Borīte  

Debatēs piedalās: L. Kumskis 

 

Siguldas novada Kultūras centrs sadarbībā ar LU Literatūras, folkloras un mākslas institūta 

(LFMI) pētniekiem 2022. gadā sāka lekciju ciklu “Rīts ar literatūrzinātnieku” ar mērķi iepazīt jauno 

novadu no literatūrzinātnieka skatpunkta. 2023. gadā lekciju cikls turpinājās ar programmu, kas tika 

iekļauta Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) notikumu ciklā “Latviešu grāmatai 500”. Aizvadītajās 

divās sezonās ciklam ir izveidojies stabils sekotāju loks – gan klātienes pasākumos, gan ierakstiem 

interneta vidē. 

Ciklu “Rīts ar literatūrzinātnieku” Siguldas novada Kultūras centrs turpinās arī  2024.gadā. 

Izstrādāta lekciju programma, kas pētīs literāros strāvojumus un to darbību Latvijā un trimdā, 

pievēršoties arī mazāk zināmām latviešu literatūras lappusēm. “Rīts ar literatūrzinātnieku” gada 

garumā iepazīstinās ar Preiļu konceptuālistiem, jaungaitniekiem, Elles ķēķi, 20. gs. 80. gadu “jauno, 

dusmīgo meiteņu” paaudzes rakstniecēm, baroka literatūru baroka laikmetā ar skatu uz 17. gadsimta 

latviešu tekstiem, Fin de siecle franču-beļģu simbolistu sekotājiem, zaļvārniešiem un 

trauksminiekiem, pirmo Eiropas līmeņa literāro un kultūras žurnālu “Mājas Viesa Mēnešraksts”. 

Lekciju cikls, kā ierasts, noslēgsies ar diskusiju.  

“Rīts ar literatūrzinātnieku” norises vietu ģeogrāfija aptver visu Siguldas novadu, veicinot 

interesi par literatūru un tās vēsturiskās attīstības procesu. Lekcijas tiks ierakstītas un pēc tam būs 

pieejamas Siguldas Devona Facebook lapā un Youtube kanālā. Tās kalpos par izziņas materiālu 

literatūras skolotājiem, studentiem, bibliotekāriem un literatūras interesentiem Siguldas novadā, visā 

Latvijā, kā arī latviešiem pasaulē. 

Lai īstenotu 2024.gada programmu, Siguldas novada Kultūras centrs iesniedza pieteikumu 

atbalstam VKKF 2024. gada 1. projektu konkursā.  

2024.gada 4. martā Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi Valsts Kultūrkapitāla fonda vēstuli 

Nr. 2024-1-LIT142 par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Lekciju  cikla “Rīts ar 

literatūrzinātnieku” III sezona” 2 640 EUR apmērā. Finansējumu paredzēts novirzīt norēķiniem ar 

Latvijas Universitātes aģentūru “Latvijas Universitātes Literatūras, folkloras un mākslas institūts”, 

saskaņā ar līgumu Nr. 1.6.4/2024/4 

 



29 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, 

A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma 2640 EUR apmērā novirzīšanu 

Siguldas novada Kultūras centra projekta “Lekciju cikla “Rīts ar literatūrzinātnieku” III 

sezona” īstenošanai;  

2. Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei veikt grozījumus 

Siguldas novada pašvaldības 2024. gada budžetā, iekļaujot tajā finansējuma saņemšanu - 

EUR 2640.00 apmērā Siguldas novada Kultūras centrs budžetā, struktūrvienības kods 

8231-18. 

3. atbildīgo par Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma izlietojumu, projekta 

realizāciju, vadīšanu un uzraudzību noteikt Siguldas novada Kultūras centra projektu 

vadītāju Sandru Martu Gruduli; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

27.§ 

Par Siguldas novada Jaunrades centra dalību projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 

attīstība pašvaldībās” 

Ziņo: Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra vadītāja G. Strazdiņa 

 

Pamatojoties uz Informatīvo ziņojumu “Par Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” reformu un investīciju virziena 2.3. “Digitālās 

prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai”  

2.3.2.1.i. investīcijas  “Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” īstenošanu”, Izglītības un 

zinātnes ministrijas padotības iestāde Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (turpmāk – JSPA) 

Siguldas novada pašvaldību aicina piedalīties projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba 

ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” (turpmāk – projekts) īstenošanā, kļūstot par tā sadarbības 

partneri.  

Projekta mērķis ir izveidot mūsdienīgu, elastīgu, ilgtspējīgu, uz mērķgrupas problēmu 

risinājumiem vērstu digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, to sasaistot ar citiem pašvaldības 

pakalpojumiem (t.sk. e-pakalpojumu attīstību) un jauniešu vajadzībām, lai nodrošinātu jauniešiem 

plašas iespējas attīstīt un pielietot savas digitālās prasmes, jo īpaši jauniešiem ar ierobežotām iespējām, 

t.sk. jauniešiem no sociāli mazaizsargātām grupām, ievērojot viņu vajadzības. 

Mērķa grupa ir jaunieši (personas vecumā no 13 līdz 25 gadiem), t.sk. jaunieši ar ierobežotām 

iespējām, pašvaldību iestāžu, jaunatnes organizāciju un organizāciju, kas strādā ar jauniešiem, darba ar 

jaunatni veicēji, pašvaldības kā sadarbības partneri un investīcijas pasākuma rezultātu ilgtspējas 

plānotāji.  

Projektam ir šādi uzdevumi: 

1. attīstīt digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, balstoties pašvaldības darba ar jaunatni 

situācijas un vajadzību analīzē un izvirzot konkrētas prioritātes digitālajam darbam ar jaunatni 

pašvaldībā; 

2. stiprināt darba ar jaunatni veicēju digitālā darba ar jaunatni kapacitāti pakalpojumu veidošanā, 

attīstīšanā, izvērtēšanā un pilnveidē, nodrošinot pašvaldības jauniešu līdzdalības veicināšanu, 

darba tirgum un patstāvīgai dzīvei nepieciešamo prasmju attīstību un jauniešu ar ierobežotām 

iespējām iekļaušanas veicināšanu; 

3. izstrādāt un ieviest pašvaldību līmenī vienotās tehnoloģiju radošuma vadlīnijas jaunatnes 

tehnoloģiju un inovācijas spēju attīstībai digitālajā darbā ar jaunatni, lai atbilstoši tām veidotajos 

pasākumos un aktivitātēs nodrošinātu jauniešiem iespējami plašas iespējas tehnoloģiju un 

inovāciju spēju attīstībai. 

Projekta ietvaros paredzēts:  

1. pārņemot citu valstu labāko pieredzi digitālā darba ar jaunatni jomā, īstenot mācību programmu 



30 

darbā ar jaunatni veicēju digitālo kompetenču attīstībai,  

2. ar mācību programmas vadītāju atbalstu nodrošināt, ka pašvaldību deleģētie darbinieki, kas veic 

darbu ar jaunatni pašvaldībās, biedrībās un nodibinājumos, kā arī citās organizācijās, izveido plānu 

digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstībai savā pašvaldībā, kurā ietver esošās situācijas, resursu 

un vajadzību apzināšanu, kā arī papildina pašvaldībā esošās darba ar jaunatni pieejas ar digitālā 

darba metodēm, 

3. nodrošināt finansiālu atbalstu pašvaldībām šo plānu ieviešanai, tādējādi veicinot digitālā darba ar 

jaunatni sistēmas izveidi un attīstību pašvaldībās.  

4. atbilstoši projekta nosacījumiem līdz 50% no pašvaldībai pieejamā finansējuma izlietot 

informāciju un komunikāciju tehnoloģiju (turpmāk - IKT) līdzekļu iegādei.  

Lai pašvaldība varētu pieteikties dalībai projekta īstenošanai, atbilstoši sadarbības partnera 

izvirzītajiem nosacījumiem – tiek izvirzīti dalībai projektā  8 darba ar jaunatni veicēji . Izvirzītie 

pārstāvji kļūs par pašvaldības komandu projekta aktivitāšu īstenošanā – piedalīsies mācībās, izstrādās 

un īstenos pašvaldības individuālos plānus digitālajam darbam ar jaunatni. 

Pamatojoties uz pieteikumu dalībai projektā, starp JSPA un pašvaldību tiks slēgts sadarbības 

līgums. Līgumu no pašvaldības puses paraksta Siguldas novada domes priekšsēdētājs. Līgums 

noslēdzams ne vēlāk kā līdz darba ar jaunatni pašvaldībā veicēju mācību uzsākšanai, kas tiks uzsāktas 

2024. gada maija sākumā. Vēlāk, pamatojoties uz izstrādāto un apstiprināto individuālo plānu tiks 

slēgta vienošanās pie sadarbības līguma par finansējuma piešķiršanu pašvaldībai (provizoriski 

2024.gada decembrī - 2025. gada janvārī). Skatīt provizorisko plānu pielikumā (Pielikumus 

Nr.1).Siguldas novada pašvaldībai projekta ietvaros pieejamais finanšu atbalsts ir 48 335.65 EUR 

(četrdesmit astoņi tūkstoši trīs simti trīsdesmit pieci euro 65 centi). Summā nav  iekļauts pievienotās 

vērtības nodoklis (turpmāk – PVN) un projekta ietvaros radušās PVN izmaksas pašvaldībai būs jāsedz 

no saviem līdzekļiem, jo tās netiek segtas no valsts budžeta līdzekļiem. No Siguldas pašvaldības 

budžeta līdzekļiem 2025.gadā nepieciešams nodrošināt projekta PVN izmaksas ne vairāk kā 

10 150.49(desmit tūkstoši viens simts piecdesmit euro 49 centi) euro.  

Projekta aktivitātēs minimālais iesaistāmo mērķa grupas jauniešu skaits – 203 jaunieši.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.un 

8.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. un 21.punktu, Jaunatnes likuma 8.panta pirmo  un trešo daļu, 

atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas novada Jaunrades centra dalību Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras izsludinātajā projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”, 

paredzot kopējo projekta finansējumu 58 486,14 euro apmērā, tai skaitā projekta finansējums 

48 335.65 euro un pašvaldības līdzfinansējums 10 150,49 euro apmērā; 

2. noteikt Siguldas novada Jaunrades centra direktori Ilzi Šulti kā atbildīgo par projektu 

uzraudzību, īstenošanu un ar projektu saistīto dokumentu parakstīšanu no pašvaldība puses; 

3. noteikt, ka Siguldas novada Jaunrades centra direktore Ilze Šulte nepieciešamības gadījumā 

var grozīt līgumu, ievērojot nosacījumu, ka projekta kopējās izmaksas nepārsniedz lēmuma 

1. un 4. punktos paredzēto projekta finansējumu un pašvaldības līdzfinansējuma daļu; 

4. uzdot Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldei iekļaut projektam nepieciešamo 

pašvaldības finansējumu Siguldas novada pašvaldības 2025.gada budžeta projektā, paredzot 

pašvaldības līdzfinansējumu ne vairāk kā 10 150.49 euro apmērā; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

28.§ 

Par Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējuma piešķiršanu projekta “Pasākumu cikls “Sarunas 

bibliotēkā ar rakstniekiem” Siguldas novadā” īstenošanai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos S. Tukiša 



31 

[..] 

 

2022. gadā Siguldas novada bibliotēka uzsāka lekciju ciklu “Sarunas bibliotēkā”, kas veiksmīgi 

turpinājās arī 2023.gadā. Pasākumiem gada garumā ir izveidojusies stabila auditorija, kuri apmeklē 

tikšanos ar grāmatu autoriem, dzejniekiem, ilustratoriem. 

2024. gadā bibliotēkas iecerējušas turpināt šo tikšanās un sarunu ciklu ar latviešu rakstniekiem, 

organizējot lasīšanas veicināšanas pasākumus dažādām mērķauditorijām, tai skaitā – pusaudžiem un 

jauniešiem, kuri lasa maz. Iecerēts rosināt sarunas par kultūras vērtībām un aktuālajām tēmām literatūrā 

bērnu, jauniešu un pieaugušo vidū, lai veicinātu latviešu autoru un oriģinālliteratūras lasīšanu,  

popularizēšanu, pieejamību un sarunas par literatūru bērnu, jauniešu auditorijā.  Tikšanās un sarunas 

ar grāmatu autoriem Siguldas novada bibliotēkās veicinās bibliotēku darbību novadā un to lomu 

vietējās kopienās. 

Siguldas novada bibliotēkas veica izpēti par Elektroniskā kataloga grāmatu izsniegšanas 

statistiku, veica lasītāju aptauju par to, kurus autorus vēlētos satikt, kā arī izvērtēts augstvērtīgās 

literatūras piedāvājums. Tā rezultātā izvēlēti autori bērnu un jauniešu auditorijai: Daina Tabūna, Luīze 

Pastore, Zane Zusta un Toms Deimonds Barvidis. 

Lai īstenotu 2024. gada programmu, Siguldas novada bibliotēka iesniedza pieteikumu 

atbalstam VKKF 2024. gada projektu konkursā.  

2024.gada 4.martā Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi Valsts Kultūrkapitāla fonda vēstuli 

Nr. 2024-1-LIT178 par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Pasākumu cikls “Sarunas bibliotēkā 

ar rakstniekiem” 1 200 EUR apmērā. Finansējumu paredzēts novirzīt norēķiniem ar rakstniekiem:  

1. Aprīlī Mālpils bibliotēkā pusaudži tiksies ar rakstnieci Luīzi Pastori sarunās par pusaudžu tēmām 

un grāmatu "Šis ir mans seriāls" (autoratlīdzība 200,00); 

2. Aprīlī Allažu bibliotēkā pusaudži tiksies ar rakstnieci Luīzi Pastori sarunās par pusaudžu tēmām 

un grāmatu "Šis ir mans seriāls" (autoratlīdzība 200,00); 

3. Aprīlī Siguldas novada bibliotēkā jaunieši tiksies ar rakstnieku Tomu Deimondu Barvidi par 

fantāzijas literatūru un radošo brīvību ( autoratlīdzība 200,00); 

4. Aprīlī Lēdurgas bibliotēkā sākumsskolas vecuma bērni tiksies ar grāmatas “Lasis Stasis un 

Atlasijas okeāns” autori rakstnieci Dainu Tabūnu. Sarunas par dabu, cilvēka ietekmi uz dbu, 

piesārņojumu, sapņiem, bailēm, drosmi, kļūdām, vērtību pārvērtēšanu un dzīves vērtībām 

(autoratlīdzība 200,00); 

5. Maijā Inčukalna bibliotēkā pirmsskolas vecuma bērni tiksies ar rakstnieci Zani Zustu, lai 

sarunātos par to, kā paraudzīties uz lietām citādāk (autoratlīdzība 200,00); 

6. Jūnijā Siguldas novada bibliotēkā sākumskolas bērni ar ģimenēm tiksies ar rakstnieci Luīzi 

Pastori par kultūras kanonu un stāstu veidošanu (autoratlīdzība 200,00). 

Ņemot vērā iepriekš minēto, lūdzu atbalstīt Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma 

1 200 EUR apmērā pieņemšanu un novirzīšanu Siguldas novada bibliotēkas projekta “Pasākumu cikls 

“Sarunas bibliotēkā ar rakstniekiem” Siguldas novadā” īstenošanai Siguldas novada bibliotēkā un tās 

struktūrvienībās Mālpils bibliotēkā, Allažu bibliotēkā, Lēdurgas bibliotēkā, Inčukalna bibliotēkā. 

 

Ievērojot visu minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Bibliotēkas likuma 16.panta pirmās daļas 5.punktu, atklāti 

balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma 1 200 EUR apmērā novirzīšanu 

Siguldas novada bibliotēkas “Pasākumu cikls “Sarunas bibliotēkā ar rakstniekiem” 

Siguldas novadā” īstenošanai;  

2. Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei  veikt grozījumus 

Siguldas novada pašvaldības 2024. gada budžetā, iekļaujot tajā finansējuma saņemšanu - 

EUR 1200.00 apmērā Siguldas novada Bibliotēkas budžetā; 



32 

3. atbildīgo par Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma izlietojumu, projekta 

realizāciju, vadīšanu un uzraudzību noteikt Siguldas novada bibliotēkas direktori Jeļenu 

Ozoliņu; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

29. §  

Par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. 

Upmale 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2024.gada 11.martā Siguldas 1. 

pamatskolas direktora vēstule, reģistrēta ar Nr. 109-1-12/30, par dzīvojamās platības izīrēšanu 

izglītības psihologam [R. K. V.] uz darba pienākumu veikšanas laiku. [R. K. V.] pilda izglītības 

psihologa darba pienākumus Siguldas 1.pamatskolā un Mores pamatskolā. Darba tiesiskās attiecības 

uzsāktas 2023.gada 28.augustā abās izglītības iestādēs.  

Siguldas 1.pamatskolas direktors savā iesniegumā norāda, ka skolas psihologa amats ir tā 

specialitāte, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums, kā arī to, ka 

psihologs veic būtisku ieguldījumu skolas psiholoģiskās vides uzlabošanā un nodrošināšanā, 

labbūtības veicināšanā izglītības iestādē, atbalsta sniegšanā izglītojamajiem un darbiniekiem.  

Dienesta dzīvokļa piešķiršana speciālistam Siguldā veicinātu  darba kvalitātes uzlabošanu un 

ilgtspēju. 

Vēstulei pievienots psihologa [R. K. V.] (turpmāk – Iesniedzēja) 2024.gada 7.marta iesniegums 

ar lūgumu rast iespēju izīrēt dzīvojamo platību, norādot, ka deklarētā  dzīves vieta ir [..], Smiltene, 

Smiltenes novads, LV-4729, faktiskā dzīvesvieta [..], Rīga, LV- 1024, un ka viņa īpašumā nav 

nekustamais īpašums Siguldas novadā. Iesniedzējs arī norāda, ka viņa ģimenes stāvoklis ir 

neprecējies un ka dzīvokli izmantotu viens pats kā īrnieks. 

Iesniedzējs ir speciālists, kurš atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr.35 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu 

speciālistam” izvirzītajām prasībām, kas var pretendēt uz pašvaldības dzīvojamās platības īri  uz 

pagaidu laiku, jo pedagoģiskā joma ir tā, kurā ir nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums.  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, konstatēts: 

1. likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” III1 nodaļas 21.1 panta pirmās daļas 

2.punkts noteic, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai pašvaldības 

dome noteikusi speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība ir tiesīga izīrēt 

speciālistam, kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes 

uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums. Savukārt 

minētā likuma 21.2 panta otrā daļa noteic, ka kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu 

speciālistam, nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos; 

2. kārtība, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu kvalificētam speciālistam, noteikta pašvaldības 

domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātajos saistošajos noteikumos Nr.35 “Par kārtību, kādā 

pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15, §1). Atbilstoši šo noteikumu: 

2.1. 2.4.punktam, ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu viena no 

jomām, kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, ir izglītība; 

2.2. 3.1.punktam, ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomā, 

kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, dzīvoklis var tikt izīrēts personai, kura strādā 

pašvaldības administrācijā, pašvaldības iestādē (..); 

2.3. 8.punktam, dzīvoklis var tikt izīrēts darbiniekiem uz darba tiesisko attiecību laiku, bet ne 

ilgāk kā uz trim gadiem. Ja pēc trim gadiem speciālists nav zaudējis tiesības īrēt dzīvokli, 

speciālistam ir tiesības lūgt pagarināt dzīvokļa īres līguma termiņu, mēnesi pirms 

speciālistam izīrētā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, iesniedzot pašvaldībai 

iesniegumu un darba devēja piekrišanu. Šajā gadījumā pašvaldības domei ir tiesības lemt 



33 

par īres līguma pagarināšanu ne vairāk kā līdz trīs gadiem, papildus atkārtoti izvērtējot 

speciālista atbilstību noteikumu 7. punkta prasībām.  

3. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem un Iedzīvotāju 

reģistra datiem iesniedzējam, nav citas piederošas dzīvojamās telpas Siguldas novada 

administratīvajā teritorijā, kā arī nav saistošo noteikumu 7.4.apakšpunktā noteiktās 

parādsaistības pret pašvaldību, tās iestādēm un pakalpojumiem, kurus pašvaldība piesaistījusi 

iepirkuma ietvaros. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 21.1 panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 21.2 panta pirmo un otro daļu, 21.3 panta 

pirmo daļu, pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.35 “Par kārtību, kādā 

pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15,1.§) 6.punktu, 8.punktu un 

9.2.apakšpunktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, 

K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izīrēt Siguldas 1.pamatskolas izglītības psihologam [R. K. V.]  ([..]) dzīvojamās telpas  [..], 

Siguldā, Siguldas novadā, uz darba tiesisko attiecību laiku Siguldas 1.pamatskolā un Mores 

pamatskolā bet ne ilgāk kā turpmākos 3 (trīs) gadus; 

2. uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes 

Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot dzīvojamo telpu īres līgumu un nodrošināt tā 

noslēgšanu; 

3. kontroli pār lēmuma izpildi nodrošināt Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Izglītības un sporta pārvaldes vadītājai; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Sēdes vadītājs K. Zaļais aicina deputātus uzkavēties uz diskusiju Par aicinājumu finansēt ēdināšanas 

izdevumus Siguldas novadā deklarētajiem bērniem, kuri izglītību iegūst Ropažu novada izglītības 

iestādēs. 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 17:40 

 

 

Sēdes vadītājs             K. Zaļais 

 

 

Protokolētāja                 L. Paskalova 


